
1  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

BORÓW • BUCZYNA • DOBROMIL • DROŻÓW • DROŻYNA • JAKUBÓW • KŁĘBANOWICE • LIPIN • ŁAGOSZÓW WIELKI
NOWA KUŹNIA • NOWY DWÓR • PRZESIECZNA • RADWANICE • SIEROSZOWICE • STROGOBORZYCE • TEODORÓW • UŁANÓW

BIULETYN
Dwumiesięcznik nr 3(46)2024 ISSN 2392-3660 Egzemplarz bezpłatny 

INFORMACYJNY URZĘDU GMINY RADWANICE

DEFIS/ ŁOBUZY/ TINA TURNER SHOW/ PARTY WARRIORS

PLAN OGÓLNY 
GMINY RADWANICE 
STR. 20

STRATEGIA ROZWOJU
 GMINY RADWANICE STR. 5 

INWESTYCJE STR. 8

17 SIERPNIA



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

2  

 Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy

	 	   X jubileuszowe absolutorium już za mną. Jest to dla mnie do-
cenienie naszej wspólnej samorządowej pracy na rzecz mieszkań-
ców gminy Radwanice. Pozytywna, bez uwag opinia Regionalnej Izby 
Obrachunkowej we Wrocławiu oraz Komisji Rewizyjnej świadczy 
o bardzo dobrym gospodarowaniu budżetem gminy. Niech myśl prze-
wodnia, która mówi, że tylko te samorządy, które potrafią zgodnie 
pracować się rozwijają będzie dla nas drogowskazem na kolejne lata. 
Dziękuję wszystkim zaangażowanym społecznie osobom, urzędni-
kom, kierownikom i pracownikom jednostek organizacyjnych, sołty-
som za skuteczną realizacje zadań, radnym za akceptację pomysłów 
i wspólne dążenie do realizacji celów. Mieszkańcom za sugestie, roz-
mowy i akceptację naszych działań.

	 	    Aktualne wydanie biuletynu to dawka wspomnień i fotorelacji  
z wydarzeń czerwcowych. Oficjalnie otworzyliśmy most rowerowy 
przy okazji IV Rodzinnego Rajdu Rowerowego. Już dziś zapraszam 
na wrześniowy Rajd Szlakiem dookoła Gminy Radwanice, a amato-
rów rowerów do codziennej jazdy po naszej gminie. Jeszcze w tym 
roku powstaną kolejne szlaki rowerowe. Zachęcam Państwa również 
do zapoznania się z ciekawymi artykułami na temat strategii roz-
woju gminy Radwanice na lata 2024-2029 oraz raportem o stanie 
gminy. To ważne dokumenty, które powinny interesować naszych 
mieszkańców. Jak zwykle duża dawka informacji dotycząca zadań 
inwestycyjnych w bieżącym okresie. Jest o czym czytać. 

	 	    Przed nami święto dziękczynienia, Dożynki, które w tym roku 
odbędą się 17 sierpnia. Przygotowaliśmy dla Państwa mnóstwo 

atrakcji. Spędźmy ten dzień razem i podziękujmy za plony z radwanickiej ziemi. Na trwający okres wakacji ży-
czę wszystkim mieszkańcom oraz gościom odwiedzającym naszą gminę bezpiecznego i udanego wypoczynku, 
ogromnej radości związanej ze spędzenia chwil w gronie rodzinnym. Niech to będzie czas zabawy i wytchnienia 
oraz szczęśliwego powrotu do codziennych obowiązków.

Pozdrawiam serdecznie
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Pozdrawiam serdecznie
Wójt Gminy Radwanice

Paweł Piwko

ZAOBSERWUJ NASZ PROFIL
W SOCIAL MEDIACH 

ABSOLUTORIUM WÓJTA GMINY RADWANICE
 Iwona Komorowska

	 W dniu 20.06.2024 r. pod-
czas III Sesji Rady Gminy w Radwa-
nicach radni zaakceptowali wyko-
nanie budżetu gminy za 2023 rok 
i udzielili jednogłośnie wotum za-
ufania oraz absolutorium Wójtowi 
Gminy, Pawłowi Piwko.
Pozytywną opinię w sprawie udzie-
lenia absolutorium wydała wcze-
śniej Regionalna Izba Obrachun-
kowa we Wrocławiu oraz Komisja 
Rewizyjna Rady Gminy Radwanice. 
Absolutorium jest wyrazem akcep-
tacji rady gminy dla sposobu wyko-
nania budżetu w poprzednim roku 
przez Wójta Gminy Radwanice, 
a tym samym potwierdzeniem pra-
widłowości finansowego działania 
samorządu.
Podczas sesji, Wójt Gminy podzię-
kował poprzednim i obecnym rad-
nym, sołtysom, radom sołeckim, 
kierownikom oraz pracownikom 
urzędu i podległych jednostek gmi-
ny za realizację budżetu w 2023 
roku.
- Serdecznie Państwu dzięku-
ję, jest to szczególne dla mnie 
absolutorium, bo jubileuszowe 
- dziesiąte. Dziękuję za jedno-
myślność, współpracę i zaufanie 
– podkreślił Wójt.
Gratulujemy i życzymy Wójtowi 
Gminy Radwanice Panu Pawłowi 
Piwko kolejnych sukcesów.

żródło zdjęcia z okładki (Zespół Defis) https://www.facebook.com/photo/? fbid=894233405399461&set=a.212139903608818

ODZNAKA HONOROWA GMINY RADWANICE
 Paulina Banaszak

     Odznaka Honorowa Gminy 
Radwanice wykonana jest z me-
talu w barwie złocistej i ma formę 
krzyża równoramiennego o długo-
ści ramion 36 mm, z lekko rozsze-
rzającymi się ramionami, których 
zewnętrzne krawędzie wywinięte 
są w 4 rulony - dwa boczne do góry 
i do środka, dwa środkowe do dołu 
i na boki, pomiędzy środkowy-
mi rulonami pięciolistny motyw 
roślinny, całość z podwójnie za-
znaczoną krawędzią zewnętrzną, 
po stronie licowej ramiona krzyża 
wypełnione wieńcami laurowymi 
ułożonymi zgodnie z kierunkami 
ramion, na to nałożony barwny 
(emalia) herb gminy według usta-
lonego wzoru, obramowany cienką 
złotą bordiurą. Strona odwrotna 

gładka, z krawędzią zaznaczoną li-
nią podwójną i przypięciem agraf-
kowym. 	

	 Odznaka nadawana jest 
osobom, które całokształtem 
swej działalności zawodowej lub 
społecznej przyczyniły się do go-
spodarczego, oświatowego, kul-
turalnego lub społecznego roz-
woju gminy Radwanice oraz jej 
promocji na zewnątrz.
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Raport o stanie gminy
 Małgorzata Stroka

	 Zgodnie z art. 28aa ustawy 
z dnia 8 marca 1990 r. o samorzą-
dzie gminnym, co roku do końca 
maja wójt przedstawia radzie gmi-
ny raport o stanie gminy za rok 
poprzedni. Dokument obejmuje 
podsumowanie działalności wój-
ta za ubiegły rok, a w szczególno-
ści realizację polityk, programów, 
inwestycji i strategii oraz uchwał 
rady gminy i budżetu.
W tym roku dopełniając ustawowe-
go obowiązku raport o stanie Gmi-
ny Radwanice za rok 2023 przed-
stawiony został przez Wójta Radzie 
Gminy Radwanice najpierw pod-
czas posiedzenia komisji stałych 
Rady Gminy dnia 21 maja 2024 r., 
a następnie podczas absolutoryjnej 
sesji Rady Gminy Radwanice dnia 
20 czerwca 2024 r. Przypomnijmy, 
że celem przygotowania raportu 
jest uzyskanie dokładnego wglądu 
w sytuację gospodarczą i społecz-
ną Gminy Radwanice. Zgromadzo-
ne w nim zostały szczegółowe dane 
o aspektach funkcjonowania gmi-
ny w 2023 roku. Raport stanowi 

kompendium wiedzy o działalno-
ści gminy oraz jej jednostek orga-
nizacyjnych za rok ubiegły i jest 
podstawą do obiektywnej oceny. 
Po przedstawieniu raportu o stanie 
gminy oraz przeprowadzonej deba-
cie Wójt Gminy Radwanice jedno-
głośnie otrzymał od Rady Gminy 
wotum zaufania.
Warto podkreślić, że raport został 
opracowany na podstawie materia-
łów przygotowanych przez pracow-
ników Urzędu Gminy Radwanice 

oraz jednostek podległych gminy. 
Opisane w nim działania są efek-
tem wytężonej pracy wszystkich 
pracowników urzędu, jak również 
jednostek organizacyjnych. Raport 
o stanie gminy znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej Urzę-
du Gminy Radwanice w zakładce 
raport o stanie gminy
(link: https://bip.radwanice.pl/
raport-o-stanie-gminy-radwanice
-4#cnt).
Zachęcamy Państwa do lektury!

 Marika Bilska

INFORMACJA O PODPISANYCH UMOWACH
NA PRZEŁOMIE OSTATNICH DWÓCH MIESIĘCY
 Agata Małachowska

	 W ostatnim czasie podpi-
sane zostały następujące umowy:
• Umowa dotycząca wykonania 
wielobranżowej dokumentacji pro-
jektowej na budowę kompleksów 
sportowych Orlik wraz z zagospo-
darowaniem terenu w miejscowo-
ściach Sieroszowice i Jakubów. 
Koszt wykonania dokumentacji 
to 88.560,00 zł.

• Umowa o przyznaniu dotacji dla 
Gminy Radwanice z Powiatu Polko-
wickiego w wysokości 17.000,00 zł 
z tytułu nagrody za udział sołectw 
w konkursie na najlepszą inicjaty-
wę służącą podniesieniu estetyki 
powiatu polkowickiego.

• Umowa dotycząca wykonania 
kompleksowych zabiegów pielę-
gnacyjnych na pomnikowym drze-
wie – Dębie szypułkowym „Buczek” 
w wysokości 4.840,00 zł. Usługa 

jest współfinansowana w 80% przez 
Dolnośląski Urząd Wojewódzki.
• Umowa dotycząca udzielenia do-
tacji osobie fizycznej z terenu gmi-
ny Radwanice na dofinansowanie 
przydomowej oczyszczalni ścieków 
w wysokości 6.000,00 zł.

• Umowa dotycząca wykonania 
robót budowlano – montażowych 
związanych z budową konstruk-
cji przestrzennej złożonej z liter 
3 D i logo gminy posadowionych 
na podstawie betonowej wraz 
z podświetleniem zewnętrznym 
(logo) oraz wewnętrznym (litery) – 
witacz. Zadanie opiewa na kwotę 
łączną z nadzorem inwestorskim 
157.843,29 zł.

• Umowa dotycząca wykona-
nia przebudowy drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w miejscowo-
ści Radwanice – droga o nawierzch-

ni tłuczniowej. Zadanie wyniesie 
łącznie z nadzorem inwestorskim 
686.217,00 zł. Zadanie jest współ-
finansowane z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Dolnoślą-
skiego w wysokości 422.500,00 zł.

• Umowa dotycząca przyznania do-
finansowania dla Gminy Radwanice 
z Ministerstwa Obrony Narodowej 
w kwocie 160.000,00 zł na zada-
nie dotyczące utworzenia wirtual-
nej strzelnicy przy Zespole Szkolno 
– Przedszkolnym w Radwanicach.

fot. Tomasz Gościewicz
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Strategia rozwoju gminy Radwanice 2024-2029
założenia, po co to jest?

 Marika Bilska

	 Strategia rozwoju gminy 
traktowana jest jako najważniejszy 
dokument samorządu lokalnego, 
zawierający wytyczne do tworzenia 
dokumentów wdrożeniowych i pla-
nowania przestrzennego. Strategia 
ma za zadanie diagnozować naj-
ważniejsze uwarunkowania i po-
trzeby rozwojowe, a także potencjał 
gminy. W strategii określa się wizję 
i misję, a także cele i kierunki oraz 
działania i metody do ich wdraża-
nia w perspektywie najbliższych 
lat. Za podstawowe role strategii 
rozwoju należy uznać: kierunkowa-
nie rozwoju gminy i zabezpieczanie 
jego ciągłości, pozyskiwanie środ-
ków zewnętrznych oraz integrację 
lokalnej wspólnoty wokół procesu 
powstawania i realizowania strate-
gii.
	 Prace nad Strategią Roz-
woju Gminy Radwanice na lata 
2024-2030 rozpoczęły się w maju 
2023 r., a ich pierwszym etapem 
było przygotowanie diagnozy stra-
tegicznej gminy, obejmującej trzy 
wymiary: społeczny, gospodarczy 
i przestrzenny. Diagnoza powstała 
w oparciu o ogólnodostępne dane 
statystyczne, a także inne doku-
menty strategiczne Gminy Radwa-
nice (w tym raporty o stanie gminy). 
Zadaniem diagnozy jest zgroma-
dzenie danych na temat gminy i jej 
otoczenia, a następnie ich analiza. 
Diagnoza identyfikuje najważniej-
sze wewnętrzne i zewnętrzne uwa-
runkowania rozwoju gminy, na-
zywa główne szanse i bariery oraz 
określa potencjały gminy w nawią-
zaniu do dostępnych zasobów. Dia-
gnoza Strategiczna Gminy Radwa-
nice stanowi osobne opracowanie, 
które udostępniono podobnie jak 
strategię na stronie internetowej 
oraz w Biuletynie Informacyjnym 
Urzędu Gminy w Radwanicach.
Strategia Rozwoju Gminy Radwa-
nice na lata 2024-2030 powstawa-
ła z uwzględnieniem partycypacji 
społecznej. Już na samym po-
czątku prac nad tworzeniem stra-
tegii przeprowadzono warsztaty 
z udziałem lokalnej społeczności, 
w ramach których dokonano ana-
lizy mocnych i słabych stron oraz 

szans i zagrożeń dla gminy. Ponad-
to uczestnicy warsztatów przed-
stawili swoje potrzeby i problemy, 
a następnie zaproponowali przed-
sięwzięcia, które gmina powinna 
zrealizować w najbliższych latach. 
Wypracowane podczas warsztatów 
wyniki uwzględniono, podobnie jak 
wnioski z diagnozy, w strategii.
	 W kolejnym etapie pro-
jekt strategii został poddany kon-
sultacjom społecznym, w ramach 
których udostępniono dokument 
w postaci elektronicznej na stronie 
internetowej oraz w Biuletynie In-
formacji Publicznej Urzędu Gminy 
w Radwanicach, a także wyłożono 
w formie papierowej w siedzibie 
urzędu. Zainteresowane osoby mia-
ły możliwość składania uwag w for-
mie pisemnej w dniach od 15 maja 
2024 r. do 19 czerwca 2024 r. Po-
nadto w dniu 5 czerwca zorganizo-
wano otwarte spotkanie konsulta-
cyjne z mieszkańcami. Propozycje 
i uwagi złożone podczas konsulta-
cji zostały rozpatrzone i w przypad-
ku, gdy zostały uznane za zasadne 
dodano je do strategii rozwoju. Ra-
port z konsultacji podany zostanie 
do informacji publicznej w terminie 
do 30 dni od zakończenia procesu, 
tj. najpóźniej dnia 19 lipca 2024 r.
W strategii rozwoju na kolejne 
lata wyznaczono cele strategiczne 
rozwoju, kierunki działań podej-
mowanych dla osiągnięcia celów 
strategicznych, a także oczekiwane 
rezultaty planowanych działań oraz 

wskaźniki ich osiągnięcia. W sfor-
mułowaniu celów pomogła analiza 
SWOT, która zawiera mocne i słabe 
strony gminy, a także szanse i za-
grożenia. Cele strategiczne przygo-
towano także w oparciu o wnioski 
z diagnozy oraz z ujęciem ewaluacji 
ex ante.
	 W strategii rozwoju Gmi-
ny Radwanice wyodrębniono trzy 
obszary strategicznej interwencji:
1) tereny budownictwa użyteczno-
ści publicznej,
2) tereny zabudowy mieszkaniowej,
3) tereny przemysłowe.
	 Na koniec warto wspo-
mnieć też o tym, że o skuteczności 
wdrażania strategii decyduje w du-
żej mierze monitoring, ewaluacja 
i aktualizacja strategii. Monitoring 
prowadzi się w celu zapewnienia 
efektywności realizacji strategii, 
ewaluacja ma na celu podnosze-
nie jakości działań, a na podstawie 
tych dwóch należy podejmować de-
cyzję o ewentualnych uzupełnie-
niach lub modyfikacjach strategii.
Zachęcamy do zapoznania się z do-
kumentem Strategii Rozwoju Gmi-
ny Radwanice na lata 2024-2030.

Teraz zabieramy się za realiza-
cję wyznaczonych przy Państwa 
pomocy działań zaplanowanych 
na kolejne lata.

fot. Tomasz Gościewicz
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Realizacja dowozu uczniów do szkół
 Aleksandra Łuczyńska

	 Zgodnie z art. 39 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. 
U. z 2024 r., poz. 737 z późn. zm.) 
sieć publicznych szkół podstawo-
wych powinna być zorganizowana 
w sposób umożliwiający wszystkim 
dzieciom spełnianie obowiązku 
szkolnego, a co za tym idzie zor-
ganizowania dowozu ucznia, gdy 
droga ucznia do szkoły przekracza 
wymienione odległości:
• 3 km – w przypadku uczniów klas 
I–IV szkół podstawowych,
• 4 km – w przypadku uczniów klas 
V– VIII szkół podstawowych.

W takim wypadku obowiązkiem 
gminy jest zapewnienie bezpłat-

nego transportu i opieki w czasie 
przewozu dziecka do szkoły. Jeże-
li droga dziecka z domu do szkoły 
nie przekracza wymienionych od-
ległości, gmina może zorganizować 
bezpłatny transport, zapewniając 
opiekę w czasie przewozu.
Gmina Radwanice zamierza w roku 
szkolnym 2024/2025 zorganizo-
wać 2 kursy dowozu dla uczniów 
do Szkoły Podstawowej w Buczynie 
oraz 2 kursy do Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Radwanicach:
KURS 1
Łagoszów Wielki I - Łagoszów Wiel-
ki II - Łagoszów Wielki III - Dobro-
mil -Borów las - Jakubów - Drożów 
- Drożyna -
Radwanice szkoła

KURS 2
Borów wieś - Przesieczna - Radwa-
nice ul. Ogrodowa - Lipin - Radwa-
nice szkoła
KURS 3
Kłębanowice I - Strogoborzyce - 
Nowa Kuźnia II - Nowa Kuźnia 
- Nowa Kuźnia T - Nowy Dwór - 
Buczyna szkoła
KURS 4
Sieroszowice II - Ułanów - Sieroszo-
wice św. - Kłębanowice II - Buczyna 
szkoła

Koszt dowozu uczniów do szkół 
w roku szkolnym 2023/2024 wy-
niósł około 281 000,00 tys.

  Małgorzata Stroka

	 W dniu 4 lipca 2024 r. Wójt 
Gminy Radwanice, Pan Paweł Piw-
ko wraz ze Skarbnikiem Gminy, 
Panią Agatą Małachowską podpi-
sali umowę na realizację zadania 
pn. „Zwiększenie dostępności do 
terenów inwestycyjnych na terenie 
Gminy Radwanice” zawartej pomię-
dzy Gminą Radwanice a Przedsię-
biorstwem Transportowo-Budowla-
nym Sp. z o. o. z Wrocławia, które 
reprezentował Pan Mateusz Cham-
ski. 

Wartość umowy opiewa na kwotę  
7 717 695, 27 zł, a jej zakres 
dotyczy przebudowy i budowy 
dróg gminnych (na terenie Gminy 
Radwanice oraz Gminy Gaworzy-
ce) o łącznej długości około 4 535 
mb. W ramach inwestycji zostaną 
wykonane roboty budowlane pole-
gające na przebudowie nawierzch-
ni z gruntowej na nawierzchnię  
z mieszanki mastyksowo-grysowej 
o długości ok. 1 905 mb, budowie 
nowej nawierzchni wraz z pobocza-
mi oraz na przebudowie nawierzch-
ni dróg gruntowych o łącznej dłu-
gości ok. 2 630 mb. Powyższe drogi 
po przebudowaniu i częściowo wy-

budowaniu zapewnią bezpośred-
ni dojazd do strefy przemysłowej  
z drogi wojewódzkiej nr 333 (daw-
niej droga krajowa nr 3 oraz pośred-
ni dojazd z drogi ekspresowej S3.  
Ww .inwestycja także umożliwi 
dojazd z ościennych miejscowości 
takich jak Przesieczna, Lipin oraz 
Radwanice. Ponadto niniejsze za-
danie obejmuje przebudowę odcin-
ka sieci wodociągowej o długości 
966,8 m wraz z instalacją buforo-

wą, która będzie służyć do zasile-
nia w bieżącą wodę przyszłą strefę 
przemysłową. 

Na realizację zadania pozyska-
no środki zewnętrzne w kwocie  
7 500 000,00 zł ze środków Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych.

PODPISANO KOLEJNĄ UMOWĘ NA BUDOWĘ 
I PRZEBUDOWĘ DRÓG!
 Anna Piwowar

Wartość umowy wynosi 
7 717 695, 27 zł
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referat organizacyjny w urzędzie gminy 
  Małgorzata Stroka

	 Rubryka ta będzie poświę-
cona ciekawym zagadnieniom 
dotyczącym referatu organiza-
cyjnego Urzędu Gminy Radwa-
nice. W kolejnych numerach 
naszego dwumiesięcznika za-
prezentujemy Państwu działania 
oraz zakres spraw jaki realizuje 
dla Państwa przedmiotowa ko-
mórka organizacyjna. 

Na wstępie warto przypomnieć, 
że referat organizacyjny jest jedną 
z 4 komórek w strukturze organi-
zacyjnej Urzędu Gminy Radwanice 
i akurat ona podlega bezpośrednio 
pod Sekretarza Gminy. Obok refe-
ratu finansowego, gospodarczego 
i inwestycyjnego codziennie reali-
zujemy dla Państwa wiele spraw 
związanych z obsługą mieszkań-
ców oraz wdrażaniem wewnętrz-
nych procedur, które sprawiają, 
że Urząd funkcjonuje nie tylko 
sprawnie i zgodnie z przepisami 
prawa, ale przede wszystkim staje 
się coraz bardziej dostępny naszej 
lokalnej społeczności. 

Obecnie komórka ta w swojej 
strukturze zawiera 7 stanowisk, 
które zostały przedstawione na wy-
kresie obok. Referat organizacyjny 
wykonuje następujące zadania:

• organizacja pracy i koordynacja 
informatyzacji urzędu;
• opracowywania i aktualizowanie 
regulaminów dot. organizacji urzę-
du;
• realizacja zadań oświatowych;
• prowadzenie spraw z zakresu za-
rządzania kryzysowego;
• prowadzenie spraw pracowni-
czych/ kadry
• prowadzenie centralnych reje-
strów (zarządzeń, pełnomocnictw, 
upoważnień, skarg i wniosków)

• sprawy nadzoru i or-
ganizacji urzędu;
• prowadzenie archi-
wum zakładowego;
• prowadzenie biura ob-
sługi klienta;
• zadania w obszarze in-
formatyki;
• obsługa Rady Gminy 
Radwanice;
• promocja gminy;
• współpraca z sołec-
twami i organizacjami 
pozarządowymi;
• sprawy związane 
ze sportem;
• sprawy dotyczące za-
bytków;
• prowadzenie czynno-
ści związanych z wybo-
rami powszechnymi;
• prowadzenie spraw 
związanych z rozpoczę-
ciem działalności go-
spodarczej oraz jej pro-
wadzeniem;
• wydawanie zezwoleń 
na sprzedaż alkoholi;
• zapewnienie dostępu 
do informacji publicz-
nej;
• planowanie środków 
finansowych i dotacji dla jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych;
• stała współpraca z pozostałymi 
referatami Urzędu Gminy Radwa-
nice;

	 To oczywiście tylko niektóre 
z zadań jakie codziennie dla Pań-
stwa realizujemy. Serdecznie zapra-
szamy mieszkańców do zgłaszania 
się do referatu organizacyjnego nie 
tylko w sprawach z obszaru przed-
stawionego powyżej, ale również 
w innych, które wymagają inter-
wencji pracowników Urzędu Gminy 
Radwanice. Jesteśmy dla Państwa 

otwarci codziennie w poniedziałki, 
wtorki, czwartki i piątki od godz. 
7:30 do godz. 15:30 oraz w śro-
dy od godz. 8:00 do godz. 16:00. 
Środa to również dzień, w którym 
Wójt Gminy Radwanice przyjmu-
je mieszkańców od godz. 15:00 
do godz. 17:00. Codziennie miłym 
uśmiechem przywita Państwa już 
przy wejściu pracownik ds. biura 
obsługi klienta i wskaże urzędnika 
oraz pokój w którym będą Państwo 
mogli załatwić swoje sprawy. 

Serdecznie zapraszamy!
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// INWESTYCJE

nowa scena plenerowa w radwanicach 
budowa dobiegła końca 

 Honorata Perłakowska-Leszczak

    Po trwającej dokładnie 100 dni 
przebudowie w zabytkowym parku 
w Radwanicach mogliśmy podzi-
wiać scenę plenerową w nowej od-
słonie. Dotychczasowy obiekt nie 
spełniał już wymagań organizacji 
imprez rozrywkowych z udziałem 
znanych artystów i wymagał grun-
townej przebudowy. 
Wykonawca zadania - Firma WOJ-
BUD z Nowej Soli dołożyła wszel-
kich starań, aby oddać obiekt 
do użytkowania przed rozpoczę-
ciem tegorocznych wydarzeń kul-
turalnych. 

Centrum Usług Społecznych w Radwanicach
postęp prac przygotowawczych 

 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 W drugiej połowie czerwca, 
bezpośrednio po uzyskaniu decyzji 
o pozwoleniu na budowę rozpoczę-
to procedurę mającą na celu wy-
łonienie wykonawcy przebudowy 
oraz rozbudowy budynków po by-
łym zakładzie roszarniczym z prze-
znaczeniem na Centrum Usług 
Społecznych w Radwanicach oraz 
kompleksowym zagospodarowa-
niem terenu wokół obiektu. 
	 Przewidujemy, że podpisa-
nie umowy z Wykonawcą oraz prze-
kazanie placu budowy umożliwia-
jące rozpoczęcie pierwszych prac 
nastąpi jeszcze w wakacje. 

 Renata Śmieszek-Zygnerska

 Honorata Perłakowska-Leszczak

wizualizacja środka Centrum Usług SPOŁECZNYCH
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Nowa droga w Kłębanowicach w budowie!
 Renata Śmieszek-Zygnerska

	 Kłębanowice, to tu w maju 
2024 roku rozpoczęła się budowa 
i powstanie nowa droga o długości 
280 m i szerokości 4,7 m. Nowa 
jezdnia z nawierzchni kostki be-
tonowej będzie łącznikiem między 
drogą gminną przy świetlicy wiej-
skiej, a droga powiatową nr 1125D 
przy pompowni.
	 Już niebawem Mieszkań-
cy Kłębanowic do swoich domów 
dojadą drogą, która zostanie do-
świetlona nowoczesnym oświetle-
niem ulicznym. Do granicy działki 
posesji zabudowanych wykonane 
zostaną zjazdy z kostki betonowej. 
Odwodnienie korpusu drogi będzie 
odbywać się spadkiem daszkowym 
w tereny zielone. 

Przebudowa ul. Przemysłowej – prace w toku
 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Od połowy stycznia br. 
trwają prace mające na celu roz-
budowę pierwszego odcinka uli-
cy Przemysłowej w Radwanicach. 
Z powodu zwartej zabudowy oraz 
licznego (częściowo niezinwentary-
zowanego) uzbrojenia technicznego 
w wąskim pasie drogowym roboty 
budowlano-montażowe przebiegają 
nieco wolniej niż pierwotnie zakła-
dano. 
Efektem inwestycji będzie grun-
townie przebudowana droga z jezd-
nią o nawierzchni bitumicznej 
oraz szerokim ciągiem pieszo-ro-
werowym. Koszt robót budowlano
-montażowych, zgodnie z umową 
wyniesie 2.930.520,35 zł. z tego 
80% zostanie sfinansowane z Rzą-

dowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Dziękujemy mieszkańcom za do-
tychczasową wyrozumiałość ma-

jąc nadzieję, że korzystanie z prze-
budowanego odcinka wynagrodzi 
obecne niedogodności.

Planowany koszt inwestycji 
to: 1.265.256,14 zł brutto
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Droga Radwanice –Przemków (PARK KRAJOBRAZOWY) 
 Honorata Perłakowska-Leszczak

	 Dnia 22 maja br. podpisano 
umowę oraz przekazano pas dro-
gowy w celu przebudowy odcinka 
drogi gminnej od ul. Przemysłowej 
do przepustu przed lasem kierun-
ku Przemkowa. Wykonawcą zada-
nia jest firma FIODOR z Wrocła-
wia, która w czasie trzech miesięcy 
przeprowadzi prace drogowe dzięki 
którym na blisko 1700 metrowym 
odcinku drogi zyskamy utwardzo-
ną nawierzchnię z kruszywa gra-
nitowego o szerokości 4,0 m oraz 
obustronne pobocza gruntowe. 
Zadanie, którego koszt przewi-
dziano na 675.270,00 zł uzyska-
ło współfinansowanie z UMWD 
w kwocie 422.500,00 zł.

 Katarzyna Dąbek 

Przebudowa drogi powiatowej nr 1016D 
wraz z parkingami w miejscowości Jakubów 

 Jolanta Kozołup

	 Trwają prace związane 
z przebudową wraz z rozbudowa 
drogi powiatowej nr 1016D w miej-
scowości Jakubów przebudowana 
zostanie droga - zostaną wybu-
dowane miejscowo dwustronne 
chodniki w okolicach przejść dla 
pieszych. Przebudowane zostaną 
wszystkie skrzyżowania z drogami 
gminnymi oraz zjazdy na posesję. 

Powstanie nowa pętla autobusowa, 
przebudowana zostanie jezdnia, 
która uzyska nową konstrukcję 
i zostanie poszerzona do 6 m. Po-
wstaną dwa parkingi na 34 miej-
sca parkingowe:
I – 26 miejsc postojowych
II – 8 miejsc postojowych (w tym 
jedno miejsce dla osób niepełno-
sprawnych).

Zostanie wybudowane oświetle-
nie drogowe, a wszystkie przejścia 
dla pieszych zostaną dodatkowo 
doświetlone. Roboty budowlane 
będą prowadzone przez cały rok 
2024. Planowany termin zakoń-
czenia zadania przewidziany jest 
na 10.12.2024r. Koszt realizacji 
inwestycji to prawie 9 mln (8 942 
212,22 zł). 

koszt realizacji inwestycji to 
prawie 9 milionów!

ponad 675 tysięcy złotych 
na nową drogę
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Dokumentacje na drogi w Jakubowie i Radwanicach 
 Katarzyna Dąbek 

	 Na początku czerwca za-
kończono czynności przetargowe 
na sporządzenie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowych na bu-
dowę dróg gminnych wraz z infra-
strukturą techniczną uzbrojenia:

• w m. Radwanice ul. Malinowa, ul. 
Sportowa, ul. Krótka, ul. Poziom-
kowa, ul. Jagodowa, ul. Truskaw-
kowa obejmujących: 
• ul. Malinowa – budowa drogi 
ok. 160 m,
• ul. Sportowa – budowa drogi 
ok. 150 m,
• ul. Krótka – budowa drogi ok.  
60 m, 
• ul. Poziomkowa - budowa drogi 
ok. 160 m, 
• ul. Jagodowa – budowa drogi 
ok. 540 m, kanalizacji deszczowej 
ok. 540 m, oświetlenia drogowego 
ok. 540 m,
• ul. Truskawkowa - budowa drogi 
ok. 360 m, kanalizacji deszczowej 
ok. 360 m i oświetlenia drogowego 
ok. 290 m oraz w m. Jakubów ul. 
Dębowa, ul. Sosnowa, ul. Brzozo-
wa, ul. Klonowa, ul. Jesionowa, ul. 
Lipowa, ul. Świerkowa obejmują-
cych: 
• ul. Dębowa - budowa drogi 
ok. 880 m,
• ul. Brzozowa - budowa drogi 
ok. 45 m i oświetlenia drogowego 
ok. 45 m,
• ul. Jesionowa - budowa drogi 
ok. 170 m,
• ul. Lipowa - budowa drogi 
ok. 135 m,
• ul. Sosnowa - budowa drogi 
ok. 145 m i oświetlenia drogowego 
ok. 145 m,
• ul. Klonowa - budowa drogi 
ok. 75 m, 
• ul. Świerkowa - budowa drogi 
ok. 290 m i oświetlenia drogowego 
ok. 30 m.

	 Wyłonienie wykonawcy do-
kumentacji i podpisanie umów 
wino nastąpić w najbliższym cza-
sie, a opracowania gotowych pro-
jektów i uzyskania stosownych 
pozwoleń na realizację możemy 
spodziewać się w połowie 2025 r. 
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BUDOWA ULICY KALINOWEJ ZAKOŃCZONA
 Renata Śmieszek-Zygnerska

      W maju bieżącego roku oddali-
śmy Mieszkańcom do użytkowania 
drogę gminną przy ulicy Kalinowej 
oraz ulicy Daglezjowej.Użytkownicy 
ruchu drogowego mogą korzystać 
z komfortowej jezdni o nawierzchni 
z kostki betonowej. 
W ramach inwestycji zostały wy-
konane zjazdy do posesji z tego sa-
mego materiału co nawierzchnia. 
Odprowadzenie wód deszczowych 
odbywać się będzie systemem ka-
nalizacji deszczowej. Ulica Kalino-
wa i Daglezjowa zostaną doświetlo-
ne 7 lampami ledowymi co zwiększy 
znacznie bezpieczeństwo miesz-
kańców. W trakcie budowy został 
również uporządkowany teren przy 
skrzynkach pocztowych. 
     Ulica Kalinowa i Daglezjowa 
to łącznik miedzy ulicą Akacjo-
wą oraz Jaworową. Jej długość 
to 300 m, a szerokość 5 m. Cała 

droga jest obramowana krawężni-
kiem betonowym. 

Całkowity koszt budowy drogi to: 

832.027,28 zł brutto w tym koszt 
oświetlenia drogowego stanowi 
111.227,50 zł brutto

BUDOWA DROGI W PRZESIECZNEJ 
DOBIEGA KOŃCA 
 Katarzyna Dąbek 

      W Przesiecznej dobiegają końca 
prace remontowe drogi w granicach 
dz. 34 obr. Przesieczna. Wykonaw-
ca w pierwszej połowie czerwca 
2024 r. wykonał ostatnie prace 
ziemne w przydrożnym rowie oraz 
prace bitumiczne wylania zjazdów 
do poszczególnych posesji. Końcem 
czerwca rozpoczną się oficjalne 
czynności odbiorowe oraz zostanie 
wdrożona nowa organizacja ruchu.

Ogólny zakres prac remontowych 
obejmował odtworzenie konstrukcji 
drogi o szerokości 6 m z poboczem 
kamiennym i gruntowym, wyko-
naniem zjazdów indywidualnych, 
wymianą przepustów i czyszcze-
nie rowu. Długość remontowanej 
nawierzchni asfaltowej to blisko 
810 m. Prace remontowe wykonała 
firma HEMIZ – BIS Sp. z o.o z sie-
dzibą w Prochowicach. 
Koszt remontu drogi wyniósł  
1 490 275,39 zł brutto. 

 Renata Śmieszek-Zygnerska

1 490 275,39 zł na budowę drogi 
w Przesiecznej

832 027,28 zł na budowę 
ulicy kalinowej
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SIEĆ WODOCIĄGOWA I KANALIZACJI SANITARNEJ W BUCZYNIE
CIEKAWOSTKI

 Renata Śmieszek-Zygnerska

         Do października 2024 roku 
Gmina Radwanice odda do użytku 
Mieszkańcom wsi Buczyna nową 
sieć wodociągową oraz siec kana-
lizacji sanitarnej wraz z przyłącza-
mi. Inwestycja została podzielona 
na dwa etapy:
1. Etap I – Buczyna 1a i 1b, który 
został zakończony w 2023 roku.
2. Etap II – Buczyna 2a i 2b, któ-
ry zakończy się we wrześniu tego 

roku. Podłączenie mieszkańców 
do nowo wybudowanej sieci wodo-
ciągowej wykluczy ryzyko awarii 
na wodociągu. Wpięcie do sytemu 
kanalizacji sanitarnej i korzysta-
nie z sieci to wygoda oraz bezpie-
czeństwo i czyste środowisko.
Po kompleksowym wykonaniu in-
westycji powstanie (tabela poni-
żej).

	 W ramach inwestycji po-
wstanie: 19 sztuk hydrantów na-
ziemnych, 112 sztuk zasuw na sieci 
wodociągowej, 3 sztuki pompowni 
ścieków sanitarnych wraz z ruro-
ciągiem tłocznym, 117 szt. studzie-
nek rewizyjnych, 53 sztuki studzie-
nek kanalizacyjnych, 5 szt. studni 
czyszczakowych oraz 2 szt. studni 
rozprężnych. Dodatkowo do zasi-
lania pompowni kanalizacji sani-
tarnej powstaną 3 szafy zasilająco
-sterownicze.

	 Nowa sieć wodociągowa 
zastąpi starą. Łącznie dla dwóch 
zrealizowanych etapów powsta-
nie 3,5 km nowej sieci wodociągo-
wej oraz nowych 1,5 km przyłączy 
wodociągowych. Sieci kanalizacji 
sanitarnej przybędzie o 4,0 km, 
a przyłączy o 1,6 km. 
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budowa chodnika w łagoszowie wielkim
 Jolanta Kozołup

	 Polkowicki Zarząd Dróg 
Powiatowych prowadzi prace 
w miejscowości Łagoszów Wielki 
polegające na budowie chodnika 
na odcinku o długości 455 mb. 
Roboty budowlane są realizowa-
ne przez firmę BRUKOM Sp. z o.o. 
z Jerzmanowej. Wartość umowy 
to 228.607,80 zł. W całości zada-
nie jest finansowane z budżetu 
Powiatu. Planowany termin zakoń-
czenia prac – 07.08.2024 r.

równanie dróg polnych
 Jolanta Kozołup
	 W miesiącu czerwcu br. 
zostały zlecone prace polegające 
na równaniu dróg gminnych grun-
towych miedzy innymi Ułanów – 
Sieroszowice, Łagoszów – Wielki 
do granicy z m. Zofiówka, Jakubów 
ul. Dębowa, Buczyna szlak rowe-
rowy. Prace polegały na równaniu 
dróg równiarka oraz zagęszczeniu 
tłuczniem naturalnym, co zostało 
utwardzone przez walec. 
	 Koszt profilowania oraz 
zagęszczenia dróg wyniósł 
73.379,34 zł brutto,  zakup gruzu 

oraz bazaltu  wyniósł 75.069,47  
zł brutto.

	 W wyniku przeprowadzo-
nych postępowań przetargowych 
na podstawie ustawy Prawo zamó-
wień publicznych oraz regulaminu 
wewnętrznego udzielania zamówień 
publicznych na początku 2024 r. 
zawarto umowy na następujące za-
dania: 

1. Przebudowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych w miejscowo-

ści Radwanice – droga o nawierzch-
ni tłuczniowej. 22 maja 2024 r. 
zawarto umowę z wykonawcą FIO-
DOR Sp. z o. o. z siedzibą we Wro-
cławiu.
Wartość zadania: 675.270,00 zł 
brutto.

OTWARCIE OFERT
W dniu 21 maja 2024 r. nastą-
piło otwarcie ofert w postępowa-
niu o udzielenie zamówienia pn. 
„Zwiększenie dostępności do te-
renów inwestycyjnych na terenie 
Gminy Radwanice”, dla którego 
w wyznaczonym terminie do skła-
dania ofert wpłynęły 3 oferty.
Natomiast w czerwcu br. nastąpiło 
otwarcie ofert w niżej wymienio-
nych postępowaniach o udzielenie 
zamówienia:

1. Opracowanie miejscowych pla-
nów zagospodarowania przestrzen-
nego dla obrębu Buczyna, Lipin, 

Przesieczna, Radwanice, Łagoszów 
Wielki i Sieroszowice m. Ułanów
Ilość złożonych ofert: 5.

2. Sporządzenie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na budowę 
dróg gminnych wraz z infrastruk-
turą w m. Jakubów ul. Świerkowa, 
ul. Dębowa, ul. Sosnowa, ul. Brzo-
zowa, ul. Klonowa, ul. Jesionowa, 
ul. Lipowa Ilość złożonych ofert: 4.

3. Sporządzenie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na budowę 
dróg gminnych wraz z infrastruk-
turą w m. Radwanice ul. Malinowa, 
ul. Sportowa, ul. Krótka, ul. Po-
ziomkowa, ul. Jagodowa, ul. Tru-
skawkowa. Ilość złożonych ofert: 4.

4.Opracowanie projektu planu 
ogólnego dla Gminy Radwanice
Ilość złożonych ofert: 2.
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FOTORELACJE Z BUDÓW

budowa witacza w Radwanicach

oświetlenie uliczne w radwanicach
przebudowa

 ulicy przemysłowej

wiata w ułanowie 

budowa sieci kanalizacj sanitarnej 
w buczynie

BUDOWA DROGI 
W KŁĘBANOWICACH
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Przetarg na Orliki - przygotowaniie dokumentacji
 Renata Śmieszek-Zygnerska

     Gmina Radwanice w czerw-
cu 2024 roku podpisała umowę 
z firmą Primtech Szymon Kita 
na wykonanie dokumentacji pro-
jektowo-kosztorysowej na bu-
dowę kompleksów sportowych 
Orlik wraz z zagospodarowa-
niem terenu w miejscowościach  
Sieroszowice i Jakubów.
Celem opracowań jest stworzenie 
wizualnie spójnej całości złożonej 
z kompleksu boisk wraz z har-
monijnymi funkcjonalnym zago-
spodarowaniem terenu z zastoso-
waniem optymalnych rozwiązań 
architektonicznych, konstrukcyj-
nych i technologiczno-materiało-
wych w celu obniżenia przyszłych 
kosztów eksploatacji obiektu.

Podstawą obu projektów jest kom-
pleks boisk składających się z:
Boisko piłkarskie o wymiarach 
min. 30 m x 62 m o nawierzchni 
z trawy syntetycznej, ogrodzone 
po obwodzie ogrodzeniem o wyso-
kości min. 4 m wraz z piłkochwy-
tami o wysokości min. 6 m wzdłuż 
krótszych boków boiska (obszar 
za bramkami piłkarskimi);
Boiska wielofunkcyjne o wymia-
rach min. 19 m x 32 m o na-

wierzchni poliuretanowej, ogro-
dzone po obwodzie ogrodzeniem 
o wysokości min. 4 m; 
Zaplecza sanitarno-szatniowe obej-
mujące magazyn sprzętu gospo-
darczo - sportowego, szatnie, sani-
tariaty, pomieszczenie gospodarza 
obiektu i trenera środowiskowego;
Oświetlenie boisk i niezbędne 
oświetlenia terenu wokół boisk wy-
konane w technologii LED; 
Stojaki rowerowe, w formie od-
wróconej litery „U”, umożliwiające 
bezpieczne i wygodne przypięcie 
dwóch rowerów za ramę w liczbie 
min. 3 szt.

Kompleks boisk Orlik w m. Sie-
roszowice, który będzie mieścił 
się na działce nr 82/4 dodatkowo 
będzie miał wydzieloną strefę pod 
montaż urządzeń siłowni zewnętrz-
nej oraz pod funkcjonalny plac za-
baw typu zestaw zabawowy.
Kompleks boisk Orlik w m. Ja-
kubów, który planuje się zapro-
jektować na działce nr 4 zyska 
na działkach przyległych zagospo-
darowanie terenu w postaci:
1. Na działce nr 3/1, obręb Jaku-
bów planuje się zaaranżować prze-
strzeń pod plac zabaw w stylu „We-

stern” wraz z zagospodarowaniem 
terenu. Powierzchnia przeznaczo-
na pod plac zabaw wraz zagospo-
darowaniem terenu to około 2300 
m2. Na obiekcie zaplanowane będą 
urządzenia zabawowe oraz elemen-
ty małej architektury. Projekt bę-
dzie zakładał bezpieczne ciągi ko-
munikacyjne w postaci chodników 
z kostki betonowej.

2. Na działkach nr 199/4 oraz 
na części działki nr 199/3 planuje 
się projekt odcinka drogi ul. Jeź-
dzieckiej w m. Jakubów od drogi 
powiatowej nr 1016D przez dz. nr 
199/4 oraz część działki 199/3. 
Długość projektowanego odcinka 
jezdni to około 230 m. W ramach 
projektu przewiduje się drogę 
w technologii nawierzchni z kost-
ki betonowej o szerokości jezdni 
5m, ze skrzyżowaniami, zjazda-
mi na działki z kostki betonowej, 
odwodnieniem (kanalizacją desz-
czową) oraz chodnikiem od dro-
gi powiatowej nr 1016D w stronę 
świetlicy wiejskiej na odcinku oko-
ło 70 m. 

ZDJĘCIE POGLADOWE – źródło 
www.bazatreningowa.pl

 Anna Piwowar

 Anna Piwowar
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Odnowa Dolnośląskiej Wsi
 Anna Piwowar

	 Informujemy, że Gmina 
Radwanice, na podstawie Uchwa-
ły nr LXIX/1520/24 Sejmiku Wo-
jewództwa Dolnośląskiego z dnia 
24 kwietnia 2024 r., otrzymała 
z budżetu Województwa Dolno-
śląskiego pomoc finansową w for-
mie dotacji celowej na realizację 
zadania pn. „Zagospodarowania 
miejsca publicznego pełniącego 
funkcje rekreacyjne i sportowe 
poprzez ogrodzenie parkuru słu-
żącego do ujeżdżania, skoków 
i WKKW w miejscowości Jakubów” 
w ramach konkursu „Odnowa 
Dolnośląskiej Wsi” w 2024 roku. 
Realizacja niniejszego zadania za-
kładała zakup materiałów bezpo-
średnio związanych z realizacją 
projektu, ich późniejszy transport 

oraz montaż. W efekcie miejsco-
wość zyskała nowe ogrodzenie par-
kuru o wymiarach 40 m na 60 m, 
którego nie powstydziłby się nie 
jeden z najlepszych ośrodków jeź-

dzieckich w kraju. Całkowita war-
tość zadania opiewa na kwotę  
53 972,40 zł, z czego aż połowę, 
tj. 26 986,00 zł stanowi otrzyma-
na dotacja.

Rozliczenie końcowe projektu związanego 
z utworzeniem Domu Kultury
 Anna Piwowar

	 Gmina Radwanice, na pod-
stawie umowy finansowej nr 
88/2021/DZIAŁANIE1/MFEOG 
z dnia 27.01.2021 r. zawartej 
z Ministerstwem Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego, realizowała 
w latach 2021-2024 projekt pn. 
„Rozwój oferty kulturalno- eduka-
cyjnej na terenie Gminy Radwani-
ce i Zagłębia Miedziowego poprzez 
utworzenie nowoczesnego Domu 
Kultury w Radwanicach”. 

Ostatnim etapem realizacji za-
dania było złożenie raportu koń-
cowego. W wyniku rozliczenia, 
faktyczne koszty projektowe dla 
przedmiotowego zadania prezen-
tują się w tabeli obok. Przypomina-
my, że Gmina Radwanice znalazła 
się wśród 4 beneficjentów, którzy 
otrzymali dofinansowanie na reali-
zację projektów w ramach Poddzia-
łania 1.2 Innowacyjne wykorzysta-
nie infrastruktury dla prezentacji 
dziedzictwa kulturowego, Progra-
mu „Kultura” współfinansowanego 
z Mechanizmu Finansowego Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarcze-
go na lata 2014-2021, a głównym 
celem projektu była poprawa do-
stępu do wysokiej jakości oferty 

kulturalno- edukacyjnej na terenie 
Gminy Radwanice oraz Zagłębia 
Miedziowego. 

W ramach realizacji projektu roz-
budowany i przebudowany został 
budynek Gminnego Ośrodka Kul-
tury, który w wyniku realizacji 
zadania zawiera salę bankietową 
(wielofunkcyjną), salę widowisko-
wo- teatralną (kino), sale dydak-
tyczne, pomieszczenia sanitarne, 
bibliotekę, garderoby i pomieszcze-
nia socjalne. Budynek został wy-
konany w nowoczesnej aranżacji. 

Dodatkowo w ramach przyznanego 
wsparcia utworzona została nowa, 
wzbogacona oferta kulturalno-edu-
kacyjna dla mieszkańców.
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Uchwały dotacyjne na renowacje kościołów 
w Buczynie i Radwanicach oraz ołtarza w Buczynie

 Marika Bilska

	 W dniu 20 czerwca 2024 r. 
podjęte zostały trzy uchwały doty-
czące udzielenia dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabyt-
kach wpisanych do rejestru zabyt-
ków lub znajdujących się w gmin-
nej ewidencji zabytków w 2025 
roku. 
Przyjrzyjmy się bliżej jednej z in-
westycji, która obejmuje swoim za-
kresem prace konserwatorskie i re-
stauratorskie przy ołtarzu bocznym 
św. Barbary z kościoła filialnego 
pw. św. Bartłomieja w Buczynie. 
Powstanie obiektu datowane jest 
na 3 ćw. XVIII wieku w stylu ba-
rokowym. Obecnie ołtarz zacho-
wany jest fragmentarycznie, stan 

techniczny zwieńczenia i podstawy 
ołtarza ocenia się jako bardzo zły, 
w związku z czym wymagana jest 
pilna interwencja konserwatorska. 
Program prac konserwatorskich 
przygotowany przez panią Gaję Za-
moysky zakłada pełną konserwa-
cję-restaurację obiektu. W ramach 
postępowania konserwatorskiego 
zaplanowano wykonanie prac zwią-
zanych m.in. z: 
• impregnacją,
• dezynsekcją i dezynfekcją, 
• oczyszczaniem,
• usunięciem: przemalowań, retu-
szy z warstwy malarskiej, uzupeł-
nień srebrzeń i złoceń,
• naprawą wiązań stolarskich 
i sklejeniem pęknięć, 

• wymianą niektórych fragmentów 
konstrukcji drewnianej na nowe, 
• rekonstrukcją ubytków formy 
snycerskiej,
• uzupełnieniem ubytków drewna, 
• zabezpieczeniem drewna przed 
szkodnikami, ogniem i wilgocią, 
• uzupełnieniem ubytków zaprawy,
• położeniem werniksu retuszer-
skiego, 
• uzupełnieniem ubytków warstwy 
malarskiej,
• uzupełnieniem srebrzeń i złoceń,
• zawerniksowaniem płaszczyzn 
polichromowanych. 

W wyniku przeprowadzonej kon-
serwacji ołtarz odzyska walory es-
tetyczne i artystyczne. 

zdj. 1 Zwieńczenie ołtarza

zdj. 2 Antepedium ołtarza

zdj. 3 Ołtarz boczny 
z obrazem św. Barbary,

 Monika Grochala
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zdj. 3 Ołtarz boczny 
z obrazem św. Barbary,

Apel Wójta Gminy Radwanice do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego o stanie rzeki Szprotawa

 Monika Grochala

	 Wójt Gminy Radwanice 
każdego roku zwraca się do Pań-
stwowego Gospodarstwa Wod-
nego o konieczność przeprowa-
dzania regularnych zabiegów 
konserwacyjnych cieków na te-
renie Gminy Radwanice.
 
Również w tym roku zostały wy-
stosowane pisma do Zarządu 
Gospodarki Wodnej, aby ujęto 
w Planie Utrzymania na rok 2024 
prace melioracyjne m.in., na rze-
ce Szprotawa. Do apelu przyłączyli 
się Sołtysi Sołectw z terenu Gminy 
Radwanice, podkreślając jak ważne 
i niecierpiące zwłoki jest zadanie 
udrożnienia rzeki Szprotawa. Wójt 
Gminy Radwanice zwraca szcze-
gólną uwagę, iż rzeka Szprotawa 
stanowi główne zagrożenie powo-
dziowe, jest zlewnią wielu cieków 
z terenu gminy, stąd prawidłowa 
melioracja rzeki wpływa nie tylko 
na tereny przyległe do rzeki, ale 
na poprawę całej gospodarki wod-
nej uwzględniając tereny oddalone 
kilka kilometrów od niej. 

Ponieważ Szprotawa jest rzeką ty-
powo nizinną, o bardzo małym 
spadku podłużnym i leniwym prze-
pływie wód, na wielu odcinkach 

cieku występują procesy sedymen-
tacji i stopniowe podnoszenie się 
dna oraz zmniejszenie przekroju 
czynnego koryta. Stan ten dodatko-
wo budzi zaniepokojenie w związku 
z rosnącą presją bobrów, które ko-
piąc nory w wałach powodziowych, 
przyczyniają się do ich osłabienia, 
a tamy przez nie budowane powo-
dują piętrzenie się wody w rzece. 

Wójt Gminy Radwanice w pismach 
do Państwowego Gospodarstwa-
Wodnego podkreśla, iż od wielu lat 
prowadzone są pozorowane dzia-
łania, które są dalekie od prawi-
dłowej konserwacji rzeki i apelu-
je o systematyczne wykonywanie 
prac mających na celu udrożnienie 
rzeki Szprotawa.
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Plan Ogólny Gminy Radwanice 
– co to jest i jak powstaje? 
 Elżbieta Łucka

	 Plan ogólny to obowiązkowy 
dokument planistyczny obejmują-
cy cały obszar gminy, który zastąpi 
dotychczasowe Studium uwarun-
kowań i kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego najpóźniej 
do końca 2025 roku. Jego celem 
jest określenie, jak będzie wyglą-
dać nasza gmina w przyszłości. 
Będzie to akt prawa miejscowego, 
co oznacza, że każdy będzie musiał 
go przestrzegać.

Dlaczego powstaje plan 
ogólny?

Zmiana w ustawie o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzen-
nym nakłada obowiązek tworzenia 
planu ogólnego przez każdą gminę. 
W naszej gminie uchwała o przy-

stąpieniu do jego sporządzenia zo-
stała podjęta 26 marca 2024 roku 
przez Radę Gminy w Radwanicach. 
Obecnie gmina jest na etapie wy-
boru wykonawcy – projektanta. 
Po podpisaniu umowy ruszy pro-
cedura planistyczna – sporządzenie 
projektu planu ogólnego. 

Czym jest plan ogólny? 

Plan ogólny stanowi bazę w zakre-
sie ustalenia przeznaczenia terenu, 
rozmieszczenia inwestycji celu pu-
blicznego oraz określenia sposobów 
zagospodarowania i warunków za-
budowy w miejscowym planie zago-
spodarowania przestrzennego oraz 
stanowi podstawę prawną do wy-
dania decyzji o warunkach zabudo-
wy i zagospodarowania terenu.

Decyzje o warunkach zabudowy 
(WZ) będą mogły być wydawane je-
dynie na obszarach uzupełnienia 
zabudowy z planu, a ich treść bę-
dzie musiała być zgodna w zakresie 
funkcji zabudowy oraz parametrów 
i wskaźników urbanistycznych. 
Nowe WZ będą ważne tylko 5 lat.
Dokument „plan ogólny gminy” 
stanowi bazę wyjściową do opraco-
wywania wszystkich miejscowych 
planów zagospodarowania prze-
strzennego.
Warto dodać, że wszystkie obowią-
zujące plany miejscowe zachowują 
moc, a wyznaczone 
w nich tereny inwestycyjne znajdą 
odzwierciedlenie w sporządzanym 
planie ogólnym gminy. 
Zawartość planu ogólnego przed-
stawia poniższy schemat:

	 Nie będą tu wyznaczane 
kierunki rozwoju gminy, tak, jak 
miało to miejsce w studium gmin-
nym, lecz gmina zostanie podzie-
lona na strefy planistyczne, dla 
których zostaną określone pod-
stawowe parametry urbanistycz-
ne. Katalog możliwych do wyzna-

czenia stref obejmuje m.in. strefę 
wielofunkcyjną z zabudową miesz-
kaniową wielorodzinną, strefę wie-
lofunkcyjną 
z zabudową jednorodzinną, strefę 
usługową, strefę zieleni i rekreacji, 
a także komunikacyjną. W planie 
ogólnym zostaną określone gmin-

ne standardy dostępności infra-
struktury społecznej w zakresie 
zapewnienia dostępu do obiek-
tów infrastruktury społecznej, 
np. do budynku szkoły podstawo-
wej czy obszarów zieleni publicz-
nej.

 Monika Grochala
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etapy sporzadzania planu ogólnego gminy

Dlaczego to ważne?

Plan ogólny wpłynie na rozwój na-
szej gminy na wiele lat. Decyduje 
o tym, gdzie będą mogły powstać 
nowe budynki, jak będą wyglądać 
nasze ulice i jakie tereny pozosta-
ną zielone lub będą pełnić inne 
funkcje, jak np. tereny rolnicze czy 
usługowe. Dlatego warto, aby każ-

dy mieszkaniec wziął udział w jego 
tworzeniu.

Jak mogę się zaangażować?

Wnioski do planu ogólnego będzie 
można składać w terminie poda-
nym w obwieszczeniu na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej 
w zakładce Rejestr urbanistyczny 

Procedury planistyczne dot. spo-
rządzenia/zmiany Planu ogólnego 
- przybliżony termin to sierpień/ 
wrzesień br. Formularze są dostęp-
ne online i w urzędzie gminy. Bę-
dziemy informować 
o dalszych etapach prac i możliwo-
ści udziału w konsultacjach spo-
łecznych.

Ewidencja szamb i oczyszczalni- obowiązujące kary
 Monika Grochala

	 W pierwszym kwartale 
2024 r. rozpoczęły się i nadal trwa-
ją kontrole szamb i przydomowych 
oczyszczalni w Gminie Radwanice. 
Kontrole przeprowadzane są zgod-
nie z uchwałą nr XLVIII/331/23 
Rady Gminy Radwanice z dnia 9 
lutego 2023 w sprawie przyjęcia 
Regulaminu utrzymania czysto-
ści i porządku na terenie gminy 
Radwanice jak również z przepi-
sami ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399), właściciele lub 
użytkownicy nieruchomości zo-
bowiązani są do udokumentowa-
nia wywozu nieczystości ciekłych 
ze zbiorników bezodpływowych 
i osadników w instalacjach przydo-
mowych oczyszczalni ścieków, jak 
również ilości zużytej wody poprzez 
okazanie wyżej wymienionych do-
kumentów. 

Zgodnie z art. 10 ust 2d ustawy 
o utrzymaniu czystości i porząd-
ku w gminach z dnia 13 września 

1996 r. ( tj. Dz.U. 2024 poz. 399) 
kto utrudnia lub udaremnia prze-
prowadzenie kontroli, o której 
mowa w art. 6 ust. 5a - podlega 
karze grzywny do 5 tyś. zł. Miesz-
kańcy, którzy nie zgłosili do gminy 
posiadanie szamba lub przydomo-
wej oczyszczalni powinni to zrobić 
niezwłocznie. Brak udokumento-
wanego wywozu nieczystości bę-
dzie skutkować konsekwencjami 
finansowymi lub decyzjami admi-
nistracyjnymi o dokonaniu wywo-
zu zastępczego przez gminę.
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	 Od 1 lipca 2024 r. miesz-
kańcy Gminy Radwanice zostaną 
objęci pilotażowym systemem 
zbiórki odpadów komunal-
nych „u źródła”. Pilotaż polega 
na zmianie dotychczasowego 
sposobu odbioru odpadów se-
lektywnych z ogólnodostępnych 
osiedlowych PSZOK, na odbiór 
bezpośrednio z nieruchomości. 
Oznacza to, że po wprowadze-
niu nowego systemu, spod domu 
będą odbierane nie tylko odpady 
zmieszane i BIO, ale również pa-
pier, szkło oraz tworzywa sztucz-
ne i metale.
	 W tym celu mieszkańcy 
gminy Radwanice otrzymali po-
jemniki do zbierania papieru (po-
jemnik niebieski), szkła (pojemnik 
zielony) oraz tworzyw sztucznych 
i metali (pojemnik żółty), o pojem-
ności 120 l lub 240 l, w zależności 
od liczby mieszkańców zamieszku-
jących nieruchomość. Pojemniki 
są własnością Związku Gmin Za-
głębia Miedziowego i zostają nieod-
płatnie udostępnione na podsta-
wie umowy użyczenia. 

UWAGA!
Od 1 lipca br. odpady selektywne 
takie jak papier, szkło oraz tworzy-

wa sztuczne i metale będą odbie-
rane wyłącznie spod domu. Ogól-
nodostępne punkty gromadzenia 
odpadów selektywnych (osiedlowe 
PSZOK-i) znajdujące się na terenie 
gminy zostaną zlikwidowane. 

OD 1 LIPCA PROSIMY 
NIE WYRZUCAĆ ODPADÓW 

DO PSZOK-ÓW. 
Pojemniki do segregacji typu 
dzwonek zostaną zabrane do sie-
dziby Związku Gmin Zagłębia Mie-
dziowego, a następnie przekazane 
do miejscowości objętych w syste-
mie ZGZM. 

Bez zmian będzie natomiast 
funkcjonował Punkt Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Ko-
munalnych przy ul. Stolarskiej 6 
w Radwanicach, do którego można 
oddać bezpłatnie odpady budow-
lane, wielkogabarytowe, zużyte 
sprzęty elektryczne i elektronicz-
ne.
PSZOK w Radwanicach otwarty 
jest w dni:
- wtorek w godz. 12:00 – 18:00
- czwartek w godz. 12:00 – 18:00
- soboty w godz. 10:00 – 18:00
Wszelkie informacje dostępne 
są pod nr tel. 515 450 851

Odpady można oddać również 
do Centralnego Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komu-
nalnych w Polkowicach przy ul. 
Działkowej 18. Punkt czynny jest 
od poniedziałku do piątku w godz. 
12:00 – 19:00 oraz w soboty 
w godz. 10:00 – 15:00.

Odbiór bioodpadów i odpadów 
zmieszanych będzie odbywał się 
z dotychczasową częstotliwością, 
natomiast odpady selektywne 
(papier, szkło, tworzywa sztucz-
ne i metale) będą odbierane spod 
domu raz w miesiącu. Dokładny 
harmonogram odbioru odpadów 
zostanie dostarczony dla każdego 
mieszkańca pod wskazany adres.
	 Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami prawa w tym zakresie 
jako gmina jesteśmy zobowiąza-
ni do ograniczania masy odpadów 
trafiających na składowisko, jedy-
nym sposobem jest więc prawidło-
wa segregacja u źródła czyli na te-
renie swojej posesji. 

Za nieprawidłową segregację 
śmieci może zostać nałożona 
kara, która polega na zwiększe-
niu kosztów odbioru odpadów 
nawet dwukrotnie. 

nowy sposób odbioru odpadów selektywnych
 ZGZM

zmiana 
obowiązuje 

od 
1 lipca!!!!

 ZGZM

działki na sprzedaż
 Judyta Saczka
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Odwiedź nasze PSZOK-i
 ZGZM

	 Na terenie Związku Gmin 
Zagłębia Miedziowego funkcjonuje 
obecnie pięć Punktów Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych 
w: Polkowicach, przy ul. Działko-
wej 18; Grębocicach, przy ul. Spół-
dzielczej 34A; Radwanicach, przy 
ul. Stolarskiej 6; Przemkowie, przy 
ul. Ceglanej 6A; Koźlicach 65A (gm. 
Gaworzyce). Już wkrótce zostanie 
otwarty kolejny punkt w Chociano-
wie.

W PSZOK-ach mieszkańcy mogą 
nieodpłatnie pozbyć się wszelkich 
odpadów komunalnych powsta-
łych w ich gospodarstwach domo-
wych, m.in. starych mebli, zepsu-
tej lodówki, przeterminowanych 
syropów, zużytych baterii, puszek 
po farbie, skoszonej trawy i wielu 
innych. Poza swoją podstawową 
funkcją, PSZOK-i pełnią też rolę 
punktów wymiany przedmiotów 
z drugiej ręki. W każdym punkcie 
znajdują się wiaty na przedmioty 
do ponownego użycia, w których 
mieszkańcy zostawiają niepotrzeb-
ne przedmioty lub zabierają te po-
zostawione przez kogoś innego. 

Wiaty funkcjonują już trzeci rok 
i cieszą się dużym, powodzeniem. 
Mieszkańcy zostawiają w nich ak-
cesoria dziecięce i sportowe, me-

ble i inne przedmioty. Najczęściej 
do wiaty trafiają wózki dla dzieci, 
rowerki dziecięce, hulajnogi, za-
bawki itp. Często znajdziemy tam 
też różnego rodzaju meble: szafki, 
komody, stoliki i krzesła oraz akce-
soria sportowe typu rowerki stacjo-
narne, kijki do nordic walking-u, 
narty. W wiatach niejednokrotnie 
pojawiały się tzw. „perełki”, np. te-
leskop, gitara, kilka par skórzanych 
damskich butów, wózek spacerowy 
dla bliźniaków.
Przedmioty pozostawione w wiacie 
szybko znajdują nowych właści-
cieli dzięki grupie na Facebooku  
„GRATY Z WIATY” gdzie na bieżą-
co są udostępniane zdjęcia rzeczy 
pozostawionych przez mieszkań-
ców. 

Dzięki tym działaniom niechciane 
przedmioty mają szanse znaleźć 

nowego właściciela, zamiast stać 
się odpadem. W 2023 roku z wiat 
mieszkańcy zabrali przedmioty 
o łącznej masie niemal trzech ton. 
To znaczy, że tyle rzeczy udało 
się uratować przed śmietnikiem. 
W tym rankingu przoduje PSZOK 
w Radwanicach, z którego zabrano 
przedmioty do ponownego użycia 
o masie 1600 kg. 

Pozbywając się swoich odpadów 
problemowych na PSZOK-u, za-
chęcamy do korzystania z wiaty, 
zarówno w celu pozostawienia nie-
potrzebnych przedmiotów, z któ-
rych ktoś może jeszcze skorzystać, 
jak i zabrania rzeczy pozostawio-
nych przez kogoś innego. Zapra-
szamy też na Facebook-ową grupę  
„GRATY Z WIATY”, z której dowie-
cie się jakie przedmioty są aktual-
nie do odebrania w PSZOK-u.

	 W dniu 24.06.2024 r. 
w siedzibie Urzędu Gminy odbyły 
się przetargi na sprzedaż nierucho-
mości przeznaczonych pod zabu-
dowę mieszkaniową jednorodzin-
ną w miejscowościach Jakubów 
i Nowa Kuźnia. Jeden z przetargów 
zakończył się wynikiem pozytyw-
nym, natomiast przetargi na sprze-
daż pozostałych działek zostaną 
ogłoszone na dzień 06 września 
2024 r. od godziny 8:00 w Sali 
narad Urzędu Gminy. 

Osoby zainteresowane prosimy 
o kontakt pod numerem 
telefonu 76 831 14 36.

działki na sprzedaż
 Judyta Saczka
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 Iwona Komorowska

KALENDARIUM RADY GMINY

	 W dniu 7 maja 2024 r. 
miała miejsce I sesja Rady Gmi-
ny Radwanice nowej kadencji 
Rady Gminy Radwanice 2024-
2029. 

Podczas pierwszych obrad Prze-
wodnicząca Gminnej Komisji Wy-
borczej Pani Marta Młodecka 
wręczyła radnym zaświadczenia 
o wyborze, następnie radni złoży-
li uroczyste ślubowanie. W dalszej 
części spotkania wyłoniono ko-
misję skrutacyjną, po czym radni 
jednogłośnie wybrali Przewodni-
czącego Rady Gminy, którym zo-
stała Pani Ewa Flak oraz Wice-
przewodniczącego, którym została 
Pani Dominika Szkudło. Następnie 
podjęto uchwałę nr I/1/24 w spra-
wie wyboru Przewodniczącego i Wi-
ceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Podczas pierwszej sesji Przewodni-
cząca Gminnej Komisji Wyborczej 
wręczyła również Wójtowi Gminy 
Radwanice zaświadczenie o wybo-
rze, następnie Wójt Pan Paweł Piw-
ko złożył ślubowanie.
W dalszej części spotkania radni 
jednogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

- Podjęcie uchwały nr I/2/24 
w sprawie powołania Komisji Rewi-
zyjnej.
- Podjęcie uchwały nr I/3/24 
w sprawie powołania komisji sta-
łych.
- Podjęcie uchwały nr I/4/24 
w sprawie wyznaczenia przedsta-
wiciela do Zgromadzeń Związku 
Gmin Zagłębia Miedziowego. Przed-
stawicielem została Pani Ewa Flak,
-Podjęcie uchwały nr I/5/24 
w sprawie ustalenia diet dla rad-
nych oraz zasad zwrotu kosztów 
podroży.
- Podjęcie uchwały nr I/6/24 
w sprawie ustalenia wynagrodze-
nia Wójta Gminy.

	 W dniu 21 maja 2024 r. 
miała miejsce II sesja Rady Gmi-
ny Radwanice. Podczas obrad 
radni Rady Gminy Radwanice 
jednogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

- Uchwała nr II/7/24 w spra-
wie zmiany Wieloletniej Progno-
zy Finansowej Gminy Radwanice 
na lata 2024-2033. 
- Uchwała nr II/8/24 w sprawie 
zmiany budżetu gminy Radwanice 
na rok 2024. 
- Uchwała nr II/9/24 w sprawie 
określenia wysokości opłat za ko-
rzystanie z wychowania przed-
szkolnego uczniów objętych wycho-
waniem przedszkolnym do końca 
roku szkolnego w roku kalendarzo-
wym, w którym kończą 6 lat, w pro-
wadzonym przez gminę Radwanice 
przedszkolu publicznym.

Ponadto w dniu 21 maja 2024 r. 
swoje prace po raz pierwszy pro-
wadziły komisje stałe Rady Gmi-
ny nowej kadencji 2024-2029. 
Podczas prac Komisji Rewizyjnej 
najpierw członkowie komisji do-
konali wyboru Przewodniczącego, 
którym został Pan Adam Niedo-
śpiał. Następnie komisja dokonała 
analizy i oceny przedstawionych 
przez Wójta Gminy Radwanice 
sprawozdań finansowych i opinii 
RIO z wykonania budżetu gminy 
za rok 2023. Po pozytywnym zaopi-
niowaniu przedstawionych spra-
wozdań, komisja rewizyjna zawnio-
skowała o udzielenie absolutorium 
Wójtowi Gminy Radwanice.
Komisja Społeczna po wyborze 
Przewodniczącego, którym zosta-
ła Pani Sylwia Sawicka zajęła się 
analizą działalności prowadzonej 
w świetlicach wiejskich oraz oceną 
sprawozdania z pracy zespołu in-
terdyscyplinarnego. 
Komisja Budżetowo Gospodarcza 
na swojego Przewodniczącego wy-
brała Pana Jana Różyckiego, na-
stępnie komisja dokonała analizy 
raportu o stanie gminy, po czym 

zajęła się tematem gospodarki mie-
niem komunalnym w 2023 roku. 
Podczas prac komisji został przed-
stawiony również zakres działalno-
ści Gminnej Spółki Komunalnej. 
Prace komisji stałych zakończyła 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, 
która dokonała wyboru Przewodni-
czącego komisji, została nim Pani 
Sylwia Sawicka.

	 W dniu 20 czerwca 2024 r. 
miała miejsce III sesja Rady Gmi-
ny Radwanice.
Na początku spotkania został 
przedstawiony raport o stanie gmi-
ny oraz odbyła się debata nad ra-
portem. Następnie radni jednogło-
śnie podjęli uchwałę nr III/10/24 
w sprawie wotum zaufania dla 
Wójta Gminy Radwanice. W dalszej 
części spotkania radni zajęli się 
rozpatrzeniem sprawozdania z wy-
konania budżetu gminy oraz spra-
wozdań finansowych za rok 2023, 
przedstawiono również uchwałę 
RIO o wykonaniu budżetu gminy 
za 2023 rok. Po czym radni jedno-
głośnie podjęli uchwałę III/11/24 
w sprawie rozpatrzenia i zatwier-
dzenia sprawozdania finansowego 
wraz ze sprawozdaniem z wyko-
nania budżetu Gminy Radwanice 
za 2023 rok. Następnie przedsta-
wiono Wniosek Komisji Rewizyjnej 
o absolutorium dla Wójta Gminy 
oraz uchwałę RIO o wniosku Komi-
sji Rewizyjnej.
W dalszej części spotkania radni 
jednogłośnie podjęli następujące 
uchwały:

- Podjęcie uchwały nr III/12/24 
w sprawie absolutorium dla Wójta 
Gminy Radwanice.

 Anna Piwowar
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- Podjęcie uchwały nr III/13/24 
w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej.
- Podjęcie uchwały nr III/14/24 
w sprawie zmiany budżetu gminy 
Radwanice na rok 2024.
- Podjęcie uchwały nr III/15/24 
w sprawie ustanowienia Odznaki 
Honorowej Gminy Radwanice oraz 
zasad i trybu nadawania i nosze-
nia.
- Podjęcie uchwały nr III/16/24 
w sprawie ustalenia bonifikaty 
od ceny udziału nieruchomości 
gruntowej zabudowanej, wykorzy-
stywanej na cele mieszkaniowe.
- Podjęcie uchwały nr III/17/24 
w sprawie przyjęcia Strategii Roz-
woju Gminy Radwanice na lata 
2024-2030.
- Podjęcie uchwały nr III/18/24 
w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do re-
jestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (zabytkowy 
kościół pod wezwaniem św. Bartło-
mieja w miejscowości Buczyna).
- Podjęcie uchwały nr III/19/24 
w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do re-
jestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (zabytkowy 
kościół filialny p.w. Niepokalane-
go Serca Najświętszej Marii Panny 
w miejscowości Radwanice).
- Podjęcie uchwały nr III/20/24 
w sprawie udzielenia dotacji 
na prace konserwatorskie, restau-
ratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do re-
jestru zabytków lub znajdujących 
się w gminnej ewidencji zabytków 
w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków (barokowy 
ołtarz boczny w kościele p.w. Św. 
Bartłomieja Apostoła w Buczynie).
- Podjęcie uchwały nr III/21/24 
w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego 
dla wybranych terenów położnych 
w obrębie Sieroszowice. 
- Podjęcie uchwały nr III/22/24 
w sprawie przystąpienia do spo-
rządzenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego po-
łudniowej części obrębu Łagoszów 
Wielki dla lokalizacji odnawialnych 
źródeł energii.
- Podjęcie uchwały nr III/23/24 
zmieniającej uchwałę w sprawie 
utworzenia targowiska na terenie 
Gminy Radwanice i przyjęcia regu-
laminu targowiska.
Podjęcie uchwały nr III/24/24 
w sprawie ustalenia maksymalnej 
liczby zezwoleń na sprzedaż napo-
jów alkoholowych, zasad usytu-

owania miejsc sprzedaży i poda-
wania napojów alkoholowych oraz 
wprowadzenia odstępstw od zaka-
zu spożywania napojów alkoholo-
wych na terenie Gminy Radwanice.

Ponadto w dniu 20 czerwca 
2024 r. swoje prace prowadziły 
komisje stałe Rady Gminy. 
Podczas prac Komisji Rewizyjnej 
została przedstawiona informa-
cja o organizacji oświaty w gminie 
na rok szkolny 2024/2025 oraz 
o podziale subwencji oświatowej 
na jednostki oświatowe w 2024 r. 
Następnie została przedstawia-
na informacja dotycząca realiza-
cji zadania „budowa targowiska 
z parkingiem na samochody oso-
bowe przy ul. Legnickiej w Radwa-
nicach”.
Komisja Budżetowo-Gospodarcza 
zajęła się analizą stanu dróg gmin-
nych i powiatowych oraz analizą 
ochrony przeciwpowodziowej gmi-
ny.
Natomiast podczas prac Komisji 
Społecznej przedstawiono ofer-
tę Domu Kultury w Radwanicach 
na organizację wypoczynku let-
niego dzieci oraz poddano analizie 
zajęcia pozalekcyjne z wychowania 
fizycznego oraz obciążenie boisk 
sportowych i sal gimnastycznych 
w szkole Podstawowej w Buczynie 
oraz w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Radwanicach. 

Komunikat dla osób, które otrzymały sprzęt 
komputerowy w ramach projektu „Granty PPGR”
 Anna Piwowar

	 Przypominamy, że wszyst-
kie osoby, które otrzymały sprzęt 
komputerowy w ramach projektu 
„Wsparcie dzieci z rodzin pegeerow-
skich w rozwoju cyfrowym – Gran-
ty PPGR”, zobowiązane są do skła-
dania oświadczeń o posiadaniu 
i użytkowaniu sprzętu komputero-
wego, drugi, a zarazem ostatni raz 
przypada na rok bieżący. Złożenie 
oświadczenia możliwe jest przez je-
den z poniższych sposobów:

1.Pobranie oświadczenia ze strony 
internetowej https://www.radwa-

nice.pl/, wypełnienie i podpisanie, 
a następnie przesłanie na adres 
e-mail sekretariat@radwanice.pl 
bądź anna.piwowar@radwanice.pl
2.Osobiście w urzędzie gminy.

Projekt grantowy pn. Cyfrowa 
Gmina – „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfro-
wym – Granty PPGR” realizowany 
w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 
Oś Priorytetowa V Rozwój cyfrowy 
JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia REACT-EU 

Działanie 5.1 Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odpor-
ności na zagrożenia. Podstawą 
opracowania procedury monitoro-
wania jest § 4 ust. 9 Regulaminu 
Konkursu.
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  Aleksandra Łuczyńska

  Aleksandra Łuczyńska

 Agata Małachowska
koszty oświaty na przestrzeni kilku lat
	 Zgodnie z art. 27 ustawy 
o dochodach jednostek samorzą-
du terytorialnego wysokość czę-
ści oświatowej subwencji ogólnej 
dla wszystkich jednostek samo-
rządu terytorialnego ustala co-
rocznie ustawa budżetowa.

Podstawowym źródłem finan-
sowania oświaty w jednostkach 
samorządu terytorialnego jest 
subwencja oświatowa. Niestety 
w praktyce subwencja nie wystar-
cza na pokrycie wszystkich kosz-
tów ponoszonych przez samorząd 
w zakresie finansowania oświaty. 
Brakującą część samorząd musi 
pokryć ze środków własnych, czę-
sto kosztem innych zadań i inwe-
stycji.

Poniżej przedstawiono, jak kształ-
towała się subwencja w gminie 
na przestrzeni ostatnich 10 lat 
oraz rzeczywiste koszty poniesio-
ne przez gminę. Środki przekazane 
w ramach subwencji oświatowej 
przeznaczone są m.in. na realizację 
zadań związanych z edukacją, wy-
chowaniem i opieką nad uczniami, 
w tym także uczniami niepełno-
sprawnymi.

O tym, jakie konkretne zadania 
sfinansowano z subwencji, decy-
duje organ stanowiący danej jed-
nostki samorządu terytorialnego. 
Poniżej w przedstawionym wykre-
sie uwzględniono wydatki tj. wyna-
grodzenia, kształcenie specjalne, 
opiekę świetlicową, doskonalenie 

nauczycieli, koszt stołówek szkol-
nych i przedszkolnych, dowożenie 
uczniów oraz remonty, inwestycje 
i wydatki bieżące.
Przedstawione wyliczenie wska-
zuje, jak istotnym problemem dla 
samorządu jest różnica między 
subwencją, a rzeczywistymi wydat-
kami na oświatę.

Mimo tego, że subwencja rośnie 
z roku na rok, to wzrastają również 
wydatki finansowane przez gminę, 
czyli wynagrodzenia nauczycie-
li, utrzymanie budynków, dowóz 
uczniów.

Kształtowanie się subwencji oświatowej w stosunku do wydatków oświatowych
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wysokie wyniki egzaminu ósmoklasisty 
w gminie radwanice!
  Aleksandra Łuczyńska

	 Egzamin ósmoklasisty 
to test przeprowadzany za zakoń-
czenie nauki w szkole podstawowej 
w Polsce, ma na celu sprawdzenie 
wiedzy i umiejętności uczniów, któ-
rzy zdobyli w trakcie edukacji pod-
stawowej oraz ich przygotowanie 
do nauki na poziomie średnim. Eg-
zamin jest obowiązkowy i stanowi 
jedno z głównych kryteriów rekru-
tacji do szkół ponadpodstawowych 
obejmuje trzy przedmioty: język 
polski, matematykę oraz język 

obcy nowożytni. Wyniki egzaminu 
ósmoklasisty mają duże znaczenie 
dla dalszej edukacji uczniów ponie-
waż są one jednym z głównych kry-
teriów rekrutacji do szkół średnich, 
obok ocen ze świadectwa szkolnego 
oraz dodatkowych osiągnięć ucznia, 
takich jak udział w konkursach 
przedmiotowych. Wysokie wyniki 
egzaminu mogą zwiększyć szanse 
ucznia na dostanie się do wyma-
rzonej szkoły. Uczniowie naszych 
szkół osiągnęli znakomite wyniki 

w 2024 r. plasując się w czołówce 
powiatu w każdej z trzech dziedzin. 
Takie wyniki egzaminów ósmokla-
sisty w Gminie Radwanice są do-
wodem na wysoki poziom edukacji 
i zaangażowanie zarówno uczniów, 
jak i nauczycieli. Gratulacje należą 
się wszystkim, którzy przyczyni-
li się do tego sukcesu -od samych 
uczniów, przez nauczycieli, po ro-
dziców i opiekunów wspierających 
młodych ludzi w ich edukacyjnej 
drodze. 

wyniki j.polski wyniki matematyka wyniki j.angielski

	 Projekt „Umiem Pływać” 
zakończył się pełnym sukcesem! 
Uczniowie klas 3 naszych szkół 
przez ostatnie miesiące mieli oka-
zję uczestniczyć w zajęciach pły-
wackich, które odbywały się na ba-
senie Chrobry w Głogowie. Celem 
projektu było nauczenie uczniów 
podstaw pływania, a także rozwi-
nięcie ich umiejętności w zakresie 
bezpiecznego poruszania się w wo-
dzie. Pod okiem doświadczonych 
instruktorów, uczniowie zdobywali 

nowe umiejętności pływackie, za-
czynając od opanowania podstawo-
wych czynności w wodzie, poprzez 
opanowanie wydechu do wody, aż 
po ćwiczenia z koordynacji rucho-
wej. Każde zajęcia były dla naszych 
uczniów nie tylko okazją do nauki, 
ale również świetną zabawą i moż-
liwością spędzenia czasu w aktyw-
ny sposób. W trakcie trwania pro-
jektu uczniowie musieli zmierzyć 
się ze sprawdzianami na I stopień 
RYBKA oraz na II stopień FOKA.

Wszyscy uczestnicy otrzymali pa-
miątkowe dyplomy a ich radość 
z osiągniętych rezultatów były naj-
lepszym podsumowaniem całego 
przedsięwzięcia.

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i życzymy dalszych suk-
cesów w rozwijaniu swoich umie-
jętności pływackich.

zakończenie projektu „umiem pływać”
  Aleksandra Łuczyńska
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  Judyta Saczka
radca radzi - Reklamacja nieudanych wakacji

  Małgorzata Stroka

	 Wielogodzinne opóźnie-
nie lotu, pokój hotelowy różniący 
się od tego w broszurze biura tu-
rystycznego, sąsiedztwo ośrodka 
wypoczynkowego z placem zabaw 
czy nawet upadłość biura podró-
ży i problemy z powrotem do kraju 
to tylko niektóre z wielu czynników 
przesądzających o nieudanych wa-
kacjach zorganizowanych nawet 
przez najlepsze i najdroższe biura 
podróży. 
Nie zawsze biuro jest w stanie i chce 
zadbać o wszystkie elementy tak, 
aby każdy klient mógł być zado-
wolony. Na szczęście w większości 
przypadków turysta niezadowolony 
ze swojej podróży ma prawo złożyć 
reklamację i żądać zwrotu pienię-
dzy. Reguluje to ustawa z dnia 24 
listopada 2017 r. o imprezach tury-
stycznych i powiązanych usługach 
turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 2211). 
Artykuł 48 wskazanej ustawy okre-
śla zakres odpowiedzialności or-
ganizatora wyjazdu i wskazuje, 
że to on jest zawsze odpowiedzial-
ny za wykonanie usługi turystycz-
nej objętej umową. Nie może zatem 
usprawiedliwiać się nie wykona-
niem lub nienależytym wykona-
niem usługi powołując się na winę 
pracownika lub innego dostaw-
cy usług. Ponadto ustawa w art.  
4 pkt. 16 określa co należy rozu-
mieć pod pojęciem „niezgodno-
ści” usługi turystycznej z umową. 
Definicja jest szerok i określa nie 
wykonanie lub nie należyte wyko-
nanie usługi turystycznej na pod-
stawie zawartej umowy. Niezgod-

ność usługi powinna być oceniana 
indywidualnie, bierze się tu jed-
nak pod uwagę jakość wykonania 
usługi np. wielkość i wyposażenie 
pokoju, jakość tylko części usługi 
np. jakość kolacji, czas świadczo-
nych usług oraz czynniki związane 
z lokalizacją np. odległość od pla-
ży, okna hotelu wychodzące na las, 
ale także czynniki środowiskowe 
np. bakteria w morzu i brak moż-
liwości kąpieli. Dane okoliczności 
porównywane są z informacjami 
zawartymi w umowie i na tej pod-
stawie stwierdzana jest niezgod-
ność.
Ustawa turystyczna w art. 50 okre-
śla roszczenia przysługujące po-
dróżnemu w przypadku niezgod-
ności usługi turystycznej z umową. 
Należą do nich: obniżenie kosztów, 
odszkodowanie lub zadośćuczynie-
nie. Zgodnie z ustawą roszczenia te 
przedawniają się po upływie 3 lat.
Należy jednak pamiętać, 

że do uznania niezgodności usługi 
turystycznej z umową nie można 
zaliczy
ć drobnych uciążliwości jak np. go-
dzinne opóźnienie lotu czy przenie-
sienie do innego pokoju o takim 
samym standardzie czy widoku. 
Z pewnością biuro turystycznie nie 
odpowie również za wystąpienie 
ryzyka życia codziennego np. kra-
dzież portfela na plaży. W takim 
przypadku nie ma możliwości po-
ciągnięcia do odpowiedzialności or-
ganizatora usługi turystycznej.

Źródło:
• Ustawa z dnia 24 listopada 2017 r. o im-
prezach turystycznych i powiązanych usłu-
gach turystycznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 
2211).
• https://poradnikpracownika.pl/-reklama-
cja-nieudanych-wakacji-kiedy-mozna-ja-zlo-
zyc
• https://serwisy.gazetaprawna.pl/turysty-
ka/artykuly/9274741,jak-napisac-do-biu-
ra-podrozy-reklamacje-nieudanej-wycieczki
-przyklad.html

Bank Spółdzielczy w Legnicy nagradza 
zdolnych uczniów!

  Aleksandra Łuczyńska

	 Na zakończenie roku szkol-
nego 2023/2024 Bank Spółdziel-
czy w Legnicy ufundował dla naj-
zdolniejszych uczniów stypendia 
na łączną kwotę 1.500,00 złotych 
(dla każdego ucznia po 500,00 zł). 
Komisja Stypendialna składająca 
się z trzech osób z Banku Spół-
dzielczego w Legnicy zaopiniowała 

zgłoszone kandydatury uczniów 
i nagrodziła następujące osoby:

1. Łukawski Jakub - Szkoła Pod-
stawowa im. M. Konopnickiej 
w Buczynie,
2. Sip Hubert - Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Buczynie,
3. Stadther Jakub - 

Szkoła Podstawowa im. M. Konop-
nickiej w Buczynie.

GRATULUJEMY!!!
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	 Od stycznia w Radwani-
cach funkcjonuje targowisko gmin-
ne. Tak jak przyjęło się to u nas 
już od dłuższego czasu – środa jest 
dniem targowym, w którym na tar-
gowisku można kupić najwięcej 
(owoce, warzywa, różnego rodzaju 
tekstylia). 
Targowisko czynne jest każdego 
dnia. 
Wystawiając swoje produktu na-
leży wcześniej uiścić opłatę tarko-
wą w wysokości 20,00 zł za sto-
isko ze stołem, natomiast 30,00 zł 
od stoiska z namiotem. 

Dodatkowo istnieje możliwość wy-
dzierżawienia pawilonów handlo-
wych, których mamy na targowi-
sku 10 szt. 
W przypadku zainteresowania naj-
mem pawilonu można skontakto-
wać się z pracownikiem urzędu tel. 
76 831 14 36. Cena najmu przy 
okresie min 3 miesiące to 400 zł 
netto, natomiast na dłuższy okres 
to już tylko 300 zł netto.
Obecnie mamy zajęte 4 pawilony 
handlowe.
Dodatkowo w piątki i soboty rol-
nicy i ich domownicy są zwolnie-
ni z ponoszenia opłaty targowej.

Zapraszamy zarówno kupują-
cych, jak i sprzedających!

targowisko w radwanicach zaprasza 
  Judyta Saczka

Świeże owoce i warzywa na targowisku w Radwanicach!

Pyszna knysza poleca się na targowisku

Tekstylia dostępne w każdą środę
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  Marta Młodecka

	 W dniu 25 maja 2024 
roku, Pan Piotr Mikulak, najstar-
szy mieszkaniec Gminy Radwani-
ce, obchodził swoje 98 urodziny. 
To niezwykłe wydarzenie zgroma-
dziło najbliższą rodzinę, a także 
Pana Pawła Piwko, Wójta Gminy, 
który złożył jubilatowi wizytę, przy-
nosząc ze sobą serdeczne życzenia 
i gratulacje.

Wizyta wójta gminy Radwani-
ce   była nie tylko okazją do uho-
norowania Pana Piotra, ale także 
do spędzenia miłych chwil w gro-
nie bliskich. W domowej atmosfe-
rze, pełnej ciepła i serdeczności, 
wspomnienia mieszały się z uśmie-
chami i wzruszeniami. Pan Piotr, 
otoczony miłością swojej rodziny, 
przyjął gości z typowym dla siebie 
spokojem i pogodą ducha.
Wójt gminy Radwanice, złożył ju-
bilatowi najserdeczniejsze życzenia 
zdrowia, szczęścia i długich, spo-

kojnych lat w gronie najbliższych. 
„Pan Piotr jest dla nas wszystkich 
przykładem wytrwałości i mądro-
ści życia. Jego bogate doświadcze-
nie jest cennym skarbem dla całej 
naszej społeczności” – mówił wójt, 
wręczając jubilatowi bukiet kwia-
tów i okolicznościowy upominek.

„Najważniejsze to cieszyć się 
każdym dniem i doceniać to, 
co mamy” – podkreślał Pan Piotr. 
Jego słowa, proste, ale pełne mą-
drości, były prawdziwą lekcją życia 
dla wszystkich obecnych.

Wójt wyraził wdzięczność za moż-
liwość uczestniczenia w tak wyjąt-
kowym jubileuszu oraz złożył ży-
czenia całej rodzinie Pana Piotra, 
podkreślając, jak ważne jest pielę-
gnowanie więzi międzypokolenio-
wych i szacunek dla starszych.

WIZYTA U DIAMENTOWYCH JUBILATÓW
  Marta Młodecka

      W dzisiejszym świecie, pełnym 
zmian i nieprzewidywalności, pew-
ne wartości pozostają niezmienne. 
Jedną z nich jest miłość – prawdzi-
wa, głęboka i trwała. Taką właśnie 

miłość od 60 lat pielęgnują Pań-
stwo Cyran z Łagoszowa Wielkiego, 
których mieliśmy zaszczyt odwie-
dzić z okazji ich diamentowej rocz-
nicy ślubu.

Państwo Cyran poznali się w mło-
dości, w czasach, gdy życie było 
prostsze, ale i pełne wyzwań. Ich 
historia miłości zaczęła się w „Ro-
szarni” gdzie pracowali oboje. 
Wkrótce potem, 60 lat temu, złożyli 
sobie przysięgę miłości, która trwa 
do dziś.
Przez te wszystkie lata przeży-
li razem wiele unikalnych chwil 
– zarówno tych radosnych, jak 
i trudnych. Wychowywali dzieci, 
doczekali się prawnucząt.
Sekretem, jak sami mówią, jest co-
dzienne dbanie o siebie nawzajem. 
Najważniejsze to szacunek i zrozu-
mienie, ” „Nie zawsze jest łatwo, ale 

zawsze warto.”
Podczas naszej wizyty mogliśmy 
poczuć ciepło, które emanują 
z Państwa Cyran. 
Z tej okazji tak pięknego jubile-
uszu, życzymy Państwu kolejnych 
lat pełnych zdrowia, radości i miło-
ści. 

Serdecznie dziękujemy za go-
ścinność i możliwość podziele-
nia się z nami swoją piękną hi-
storią

Wizyta u Najstarszego Mieszkańca Gminy Radwanice 
z okazji 98 Urodzin

Wszytskiego Najlepszego!!!!



33  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

Wszytskiego Najlepszego!!!!



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

34  

  Anna Piwowar
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granty pl
  Anna Piwowar

 	 Zachęcamy wszystkie 
osoby fizyczne, przedsiębiorców, 
organizacje NGO do śledzenia 
strony internetowej www.granty.
pl, na której regularnie udostęp-
niane są ciekawe oferty, różno-
rodnych dofinansowań. 

Warto być Przedsiębior-
stwem Społecznym!

Jednym z ww. naborów, jest plano-
wany do ogłoszenia na przełomie 
czerwca/lipca, nabór pn. „Warto 
być Przedsiębiorstwem Społecz-
nym! ” organizowany przez Mini-
sterstwo Rodziny, Pracy i Polity-
ki Społecznej (MRPiPS). Wnioski 
o granty będą mogły składać pod-
mioty posiadające na dzień złoże-
nia wniosku status przedsiębior-
stwa społecznego (PS) tj. podmioty 
ekonomii społecznej, które uzyska-
ły od wojewody decyzję o nadaniu 
statusu PS w związku ze spełnia-
niem ustawowych wymogów i wid-
nieją w wykazie, o którym mowa 
w art. 19 ustawy o ekonomii spo-
łecznej.

KONKURS FOTOGRAFICZNY DLA 
DZIECI I MŁODZIEŻY

Trwa nabór zgłoszeń w ramach 
drugiej edycji konkursu fotogra-
ficznego pn. „Wakacje na wsi #od-
krywam”, organizowanego przez 
Narodowy Instytut Kultury i Dzie-
dzictwa Wsi (#NIKIDW). 
Konkurs jest skierowany 
do uczniów szkół podstawowych 
i ponadpodstawowych, w szcze-
gólności o profilu rolniczym. Za-
daniem uczestników konkursu 
jest wykonanie zdjęć ilustrujących 
piękno polskiej wsi, jej kultury, 
tradycji, obrzędów oraz zwyczajów. 
Szczegółowe informacje na temat 
konkursu można znaleźć na stro-
nie NIKIDW.

Termin przesyłania prac 
konkursowych upływa 

31 sierpnia 2024 r.

Stypendium 
Sportowych Marzeń

Program jest skierowany 
do uczniów szkół ponadpodsta-
wowych, kontynuujących w roku 
szkolnym 2024/2025 naukę w kla-
sie maturalnej oraz posiadających 
udokumentowane osiągnięcia 
w uprawianej przez siebie dyscypli-
nie sportowej.
Kto może złożyć wniosek?
Uczniowie szkół ponadpodstawo-
wych, kontynuujących w roku 
szkolnym 2024/2025 naukę w kla-
sie maturalnej oraz posiadają-
cy udokumentowane osiągnięcia 
w uprawianej przez siebie dyscypli-
nie sportowej.
Stypendyści muszą spełnić nastę-
pujące kryteria:
1. Są obywatelami Rzeczypospolitej 
Polskiej lub będąc obywatelami in-
nego państwa posiadają Kartę Po-
laka.
2. Czynnie uprawiają niżej wymie-
nione dyscypliny indywidualnych 
sportów olimpijskich, w których 
w ostatnich dwóch latach zdobyli 
udokumentowane, znaczące osią-
gnięcia sportowe3. Osiągnęli „do-
bre” wyniki w nauce, tj. posiada-
ją średnią ocen w roku szkolnym 
2023/2024, nie niższą niż 4.0.
4. Uzyskali minimum „dobrą” oce-
nę z zachowania w roku szkolnym 
2023/2024.
5. Aktualnie nie pobierają inne-
go stypendium (z wyłączeniem 
stypendiów: socjalnych, nauko-
wych, sportowych pochodzących 
od instytucji publicznych, klubów 
i Związków Sportowych).
Więcej informacji: https://www.
fundacjalotto.pl/stypendium-spor-
towych-marzen/

GRANTY NA PROJEKTY 
EKOLOGICZNE

Trwa nabór wniosków w ramach 
tegorocznej edycji konkursu gran-
towego „Fundusz Naturalnej Ener-
gii”. 
Celem głównym konkursu jest 

wsparcie samorządów, placówek 
oświatowych oraz organizacji poza-
rządowych w realizacji autorskich 
pomysłów na podtrzymanie lub 
ratowanie środowiska naturalnego 
w najbliższym otoczeniu. Tegorocz-
ne tematy do wyboru:
1. „Zielone pracownie” tworzenie 
miejsc i przestrzeni do edukacji 
ekologicznej opartej na ekspery-
mentowaniu, rozwoju pasji, prak-
tycznych działaniach w zielonej 
zagospodarowanej przestrzeni i la-
boratoriach oraz działania wyko-
rzystujące stworzoną pracownię: 
infrastrukturę i sprzęt.
2. „Ogród marzeń”: przystosowanie 
terenów zieleni do poznawania, do-
świadczania i obserwowania przy-
rody. To ścieżki edukacyjne, ogro-
dy społeczne i przyszkolne, parki 
i inne tereny, na których zaplano-
wano trwałą infrastrukturę służą-
cą ludziom i bioróżnorodności oraz 
działania wykorzystujące te tereny 
do obcowania z przyrodą.
3. „Drzewa blisko nas”: zagospo-
darowanie terenów poprzez sadze-
nie drzew i krzewów we współpracy 
z nadleśnictwami oraz wydziałami 
w gminach i miastach odpowie-
dzialnymi za sadzenie drzew, zakup 
sadzonek i wykonanie nasadzeń.
4. „Kampanie edukacyjne”: przy-
gotowanie działań informacyjnych 
i edukacyjnych na rzecz ochrony 
środowiska, angażujące lokalną 
społeczność w pomaganie przyro-
dzie oraz zwiększanie świadomości 
dotyczącej wyzwań środowisko-
wych. Kampanie powinny cecho-
wać się innowacyjnymi pomysłami 
i metodami, formą dostosowaną 
do grupy odbiorców oraz ograniczać 
produkcję jednorazowych środków 
przekazu typu ulotki, naklejki.

Konkurs jest realizowany w 31 po-
wiatach i 26 miastach na terenie 
całego kraju. 
Termin składania wniosków upły-
wa 31 lipca 2024 r.
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duathlon Radwanice
  Monika Hak

      W tym roku Duathlon w Radwa-
nicach odbył się 26 Maja! 
,,Duathlon Radwanice’’ to drugie 
pod względem wielkości wydarzenie 
sportowe tego typu, a na terenie 
Gminy Radwanice organizowane 
już po raz trzeci. Blisko 400 zawod-
ników postanowiło stanąć na star-
cie radwanickiego Duathlonu!

Duathlon to dyscyplina multispor-
towa, składająca się z dwóch rodza-
jów aktywności: biegu i jazdy na ro-
werze, odbywających się w trzech 
segmentach. W klasycznej katego-
rii zawodnicy mieli do pokonania 
dystans: 10 km biegu, 40 km jazdy 
na rowerze i ponownie 5 km bie-
gu i tu triumfował Maciej Chmura 
z Wrocławia, natomiast w katego-
rii sprinterskiej na dystansie 5 km 
biegu, 10 km jazdy na rowerze oraz 
2,5 km biegu najlepszy okazał się 
Jacek Lesiecki.
Obie kategorie wymagają od uczest-
ników wszechstronnych umiejęt-
ności wytrzymałościowych i kon-
dycyjnych oraz zdolności szybkiej 
zmiany dyscyplin, co czyni je wy-
zwaniem zarówno fizycznym, jak 
i taktycznym.

Przed rozpoczęciem głównych kon-
kurencji odbył się GREAT KIDS dla 
trzech grup wiekowych.
To była niedziela wielu sporto-
wych emocji!

  Monika Hak
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IV RODZINNY RAJD ROWEROWY liczył 400 uczestników!
  Monika Hak

	 IV Rodzinny Rajd rowero-
wy odbył się 29 czerwca i wzięło 
w nim udział aż 400 osób! 
Była to doskonała okazja do wspól-
nego spędzenia czasu na świeżym 
powietrzu, cieszenia się przyrodą 
i zdrową rywalizacją. 
W programie znalazła się masa 
atrakcji oraz wiele nagród. 
Trasa rajdu obejmowała odcinek 
na dystansie 20 km i prowadzi-
ła przez malownicze tereny gminy 
Radwanice, aby uczestnicy mogli 
cieszyć się pięknem przyrody.
Każdy z uczestników otrzymał pa-
kiety startowy (plecak) oraz los, 
który upoważniał do wzięcia udzia-
łu w losowaniu fantastycznych na-
gród m.in. 3 rowerów górskich! 
Pierwszy przystanek trasy miał 
miejsce po 5km, gdzie uroczyście 
otwarto kładkę pieszo rowero-
wą w Buczynie przez Wójta Gmi-
ny Radwanice Pana Pawła Piwko, 
Przewodniczącą Rady Gminy Ewę 
Flak oraz zaprzyjaźnionego miesz-
kańca Gminy Radwanice Dominika 
Trylera.
Wszyscy uczestnicy bezpiecznie 
ukończyli rajd i dotarli do mety, 
gdzie czekał na nich ciepły posiłek, 
wiele atrakcji dla dzieci oraz loso-
wanie nagród głównych!
Podczas wydarzenia odbył się mię-
dzy innymi znakomity pokaz rowe-
rowy wykonany przez uczestnika 
programu Mam Talent Pana Jona-
sza Pakulskiego.
Takie wydarzenia są pełne ra-
dości, współpracy i pozytyw-
nych emocji, które pozostawiają 
uczestnikom wiele niezapomnia-
nych wspomnień!
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  Monika Hak
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ZAWODY JEŻDZIECKIE O PUCHAR 
WÓJTA GMINY RADWANICE
  Monika Hak

	 Zawody konne w Jakubo-
wie to prestiżowe wydarzenie spor-
towe, które przyciąga zarówno za-
wodników, jak i miłośników koni 
z całego regionu. 
Organizowane corocznie, zawody te 
stanowią ważny punkt w kalenda-
rzu lokalnych imprez sportowych.:
W dniu 9.06.2024 r w Jakubowie 
odbyły się zawody konne oraz hob-
by hors organizowane przez stajnie 
LIBRA. Partnerem zawodów była 
Gmina Radwanice, a Powiat Polko-
wicki objął patronatem całe wyda-
rzenie wraz ze starosta Polkowic-
kim Kamilem Ciupakiem.

Łącznie ok 80 startów w 4 konkur-
sach ZT-B, znakomicie przygotowa-
ny tor do jazdy, obsługa zawodów 
oraz obsługa medyczna stworzyli 
niepowtarzalną atmosferę wydarze-
nia, w którym z roku na rok poja-
wia się coraz większa liczba zawod-
ników.
Wiele wspaniałych nagród mo-
gło zostać sfinalizowane wyłącznie 
dzięki sponsorom.
Podczas całego wydarzenia można 
było odwiedzić stoiska z akcesoria-
mi jeździeckimi, odzieżą oraz pro-
duktami dla koni dzięki Horse&Po-
ny sklep jeździecki.
Zawody konne w Radwanicach 
to wydarzenie pełne emocji, 
sportowej rywalizacji i atrakcji 

dla całych rodzin, które co roku 
przyciąga liczne grono uczestni-
ków i widzów.
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dzień Dziecka w gminie 
Radwanice



BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

42  

NOC ŚWIĘTOJAŃSKA W BUCZYNIE
  Monika Hak

	

  Paulina Banaszak

	J ak na Noc Świętojańską 
przystało, spotkanie rozpoczęło 
się tradycyjnymi obrzędami, któ-
re przeniosły wszystkich uczest-
ników w świat kultury słowiań-
skiej.
 
Noc Świętojańska, znana również 
jako Noc Kupały, to jedno z naj-
bardziej magicznych i tajemniczych 
świąt w kalendarzu słowiańskim. 
Na scenie wystąpił Pan Patryk 
Kmieć, zespół Magia Folkloru z Grę-
bocic oraz Pani Sylwia Kossakow-
ska. Głównym obrzędem podczas 
nocy świętojańskiej w buczynie było 
rzucanie wianków do rzeki Szproto-
wa na zakończenie tego punktu pro-
gramu znalazło się kilku śmiałków 
kurzy postanowili wyłowić wszyst-
kie wianki. Zwieńczeniem wydarze-
nia był spektakularny pokaz ognia, 
który oczarował zgromadzoną pu-
bliczność, oraz zabawa taneczna. 
Noc Świętojańska w Buczynie 
to wydarzenie, które na stałe wpi-
sało się w kalendarz lokalnych tra-
dycji. 
Już teraz czekamy na przyszło-
roczną edycję!
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40 LECIE ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH KSIĘDZA 
STANISŁAWA CZERWIŃSKIEGO 

  Paulina Banaszak

W czerwcu ksiądz kanionik Stanisław Czerwiński obchodził bardzo ważne święto- 
Jubileusz 40 lecia święceń kapłańskich. 

20 LECIE BRACTWA ŚWIĘTEGO JAKUBA
  Paulina Banaszak

	 W sanktuarium św. Ja-
kuba w Jakubowie 6 czerwca  
2024 r. świętowano jubileusz 
ogólnopolskiego stowarzyszenia 
„Bractwo św. Jakuba Starszego 
Apostoła”, które powstało przed 
20 laty na terenie diecezji zielo-
nogórsko-gorzowskiej. 

Ogólnopolskie stowarzyszenie 
„Bractwo św. Jakuba Starszego 
Apostoła” w 2004 roku. – Pierw-
szym zadaniem naszego Brac-

twa jest odtwarzanie szlaków św. 
Jakuba. Drugie to troska o piel-
grzymów, których coraz więcej 
kroczący szlakami po Polsce. Trze-
cie to troska o kościoły i świąty-
nie, dlatego już po trzech latach 
od utworzenia Bractwa, tu w Ja-
kubowie, powstało pierwsze w Pol-
sce sanktuarium św. Jakuba. Dzi-
siaj jest już ich siedem. Staramy 
się w tym roku także o pierwsze 
sanktuarium na Litwie – wyjaśnia 
kustosz ks. Stanisław Czerwiński.

ŹRÓDŁO https://zgg.gosc.pl/gal/pokaz/8841928.Bractwo-sw-Jakuba-Apostola-w-Jakubowie-ma-juz-20-lat/30#gt, 

https://www.ekai.pl/jakubow-20-lecie-ogolnopolskiego-stowarzyszenia-bractwo-sw-jakuba-starszego-apostola/
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W blasku miedzi, natura i architektura Radwanic
  DK

    7 czerwca 2024 r. w Radwa-
nicach odbyło się niezwykłe 
kulturalne wydarzenie - Plener 
malarski pt. „Szlakiem Powiatu 
Polkowickiego. W blasku miedzi, 
natura i architektura Radwanic”. 

To jedno z największych artystycz-
nych spotkań w regionie, które 
swoim klimatem przyciąga nie tyl-
ko miłośników pędzla, ale również 
amatorów piękna i sztuki. Tym ra-
zem Centrum Kultury w Polkowi-
cach do współpracy przy realizacji 
zadania zaprosiło nasz Dom Kul-
tury. Patronat honorowy nad wy-
darzeniem objął Starosta Polkowic-
ki, Kamil Ciupak oraz Wójt Gminy 
Radwanice, Paweł Piwko. Dzięki 
wspólnemu przedsięwzięciu mo-
gliśmy utrwalić malownicze krajo-
brazy Radwanic na płótnie. Wyda-
rzenie uświetniła obecność uznanej 
artystki - Renaty Brzozowskiej, 
mistrzyni portretu, która nieustan-
nie w swojej artystycznej podróży 
poszukuje człowieczego piękna. 
Wyrazem kunsztu malarki są nie-
zwykłe portrety kobiet, na których 
artystka wymalowuje emocje, ruch 
i tajemnicę. Renata Brzozowska 
na Sali widowiskowej Domu Kul-
tury w Radwanicach poprowadziła 
wykład i warsztaty malarskie, pod-
czas których namalowała portret. 
Uczestnicy spotkania mogli poznać 
warsztat pracy mistrzyni pędzla 
i doświadczyć, w jaki sposób po-
wstaje dzieło.

W tegorocznej edycji pleneru udział 
wzięła rekordowa liczba artystów 
i adeptów sztuki. 29 uczestników 
przez kilka godzin pracowało pod 
fachowym okiem komisarza plene-
ru – Andrzeja Kabata, wykładowcy 
Akademii Sztuk Pięknych we Wro-
cławiu, któremu towarzyszyła Kin-
ga Wróblewska – absolwentka ASP 
we Wrocławiu, instruktorka ds. 
plastycznych w Centrum Kultu-
ry w Polkowicach. Koordynatorem 
pleneru była Pani Agata Baran – 
wieloletni pracownik ww. instytu-
cji.
Komisja Konkursowa miała nie 
lada wyzwanie, żeby wyłonić zwy-
cięzców, z uwagi na wysoki poziom 
konkursu. Po burzliwych obradach 
wyłoniono laureatów, którym przy-
znano atrakcyjne nagrody finanso-
we:
I miejsce – Jagoda Darłak
II miejsce – Daria Cichoń
III miejsce - Mieczysława Bulerska
IV miejsce – Aleksandra Sieradzka.
Wyróżnienia przyznano: Barbarze 

Rzęsie, Kalinie Podolskiej, Małgo-
rzacie Piniewicz.

Laureatom serdecznie gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów 
w rozwoju pasji.

  DK

  DK
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	 Czerwiec był niezwykle in-
spirującym miesiącem w naszej 
Gminie Radwanice. Dlaczego? 
A to za sprawą dwóch wydarzeń 
o zabarwieniu malarskim. Jedno 
z nich to Plener Malarski, o któ-
rym opowiemy w kolejnym arty-
kule, a drugie to wystawa obrazów 
Pana Piotra Wręczyckiego „Radwa-
nice w Akwareli”. Pan Piotr jest 
z pochodzenia z Polakiem miesz-
kającym na terenie Niemiec. Jego 
rodzice podczas wojny zostali wy-
wiezieni za naszą zachodnią grani-
cę na roboty do gospodarstwa rol-
nego. Po wojnie przyjeżdżali razem 

z małym Piotrem w nasze strony, 
do rodziny. Pan Piotr zakochał się 
nie tylko w krajobrazach, ale także 
w mieszkance naszej gminy, z któ-
rą są małżeństwem już 49 lat. 10 
czerwca w naszym Domu Kultury 
uroczyście otworzyliśmy wystawę 
prac Pana Piotra, na której można 
odnaleźć charakterystyczne miej-
sca z naszej gminy. W imieniu swo-
im i Pana Piotra chcielibyśmy po-
dziękować wszystkim uczestnikom 
otwarcia wystawy, za wspólnie spę-
dzony czas i niesamowitą atmos-
ferę dzięki, której artysta poczuł 
energię do dalszego tworzenia.

radwanice w akwareli
  DK

BAJANIE NA DYWANIE -WAKACYJNE PODUMOWANIE
  DK

     „Bajaniena dywanie”,to spo-
tkania z literaturą zaadresowane 
do małych czytelników. Za nami 
21 przygód z bohaterami książek, 
wspólnie przeczytanymi z naszy-
mi małymi bibliofilami. Zaczęło się 
od książki detektywistycznej, gdzie 
dzieci razem z tytułowym bohate-
rem szukały korony króla w pew-
nym królestwie. Przenieśliśmy się 
też w czasy prehistoryczne do ja-
skini razem z małą dziewczynką 
i jej przyjacielem mamutem. Rów-
nie emocjonująca podróż do kra-
iny duszków i pluszowych misiów. 
Pomagaliśmy Mikołajowi znaleźć 
skarpetkę i rozwieść prezent tylko 
w jedną noc, a w walentynki szu-
kaliśmy miłości z malutką mysz-
ką Albertą. Była strefa Barbie dla 
małych kobietek i smokowo dla 
małych rycerzy. Wspólne podró-
że do świata literatury na każdym 
spotkaniu spotkały się z wielkim 
zainteresowaniem wspaniałej gru-
py małych czytelników. Na kolejne 

spotkania z cyklu „Bajanie na dy-
wanie” zapraszamy już od września, 
a tym czasem pamiętajcie Kochani, 
że na regałach biblioteki w Domu 
Kultury czeka na Was jeszcze wiele 
przygód i zagadek do odkrycia. Wy-
obrażacie sobie wakacje bez ksią-
żek? My absolutnie nie! Zachęcamy 
wszystkich do spędzenia wolnego, 
wakacyjnego czasu również w ich 
towarzystwie.
W okresie wakacji letnich dział czy-

telniczy w Radwanicach czynny jest 
w poniedziałki, wtorki, środy, piąt-
ki w godz. 10.00-17.00. W czwartki 
jeździmy z Wami na wycieczki.
Do punktu bibliotecznego w Sie-
roszowicach zapraszamy w każdą 
środę w godz. 11.00-13.00. Tutaj 
również będzie ciekawie i twórczo. 
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wakacyjne czytanie
  DK

,, Lato o smaku miłości” 
Edyta Świętek

Główną bohaterką jest Wiktoria, 
która dzień przed swoim ślubem 
dostaje wiadomość od dawnej mi-
łości, Sebastiana. Sebastian prosi 
ją o wybaczenie, twierdzi, że tęsk-
ni i przyznaje, że źle postąpił. Pod 
wpływem tej wiadomości dziewczy-
na zostawia swojego narzeczonego 
przed ołtarzem, czym zaskakuje nawet 
samą siebie... Czy Wiktoria odnajdzie swoje 
szczęście w spokojnym miasteczku u boku 
niesfornego kota i znajomych ze szkolnych 
lat? A może jej życie skomplikuje się jesz-
cze bardziej? I czy naprawdę moż-
na mieć serce z kamienia? To lekka 
i przyjemna książka, która idealnie 
sprawdzi się jako lektura na leniwe 
popołudnie!

,, Moje wielkie greckie 
wesele’’ 
Tomasz Duszyński

To miało być niezapomniane, grec-
kie wesele. Nikt nie spodziewał 	
się, że z trupem w tle…
Wakacyjna sielanka, antyczne 
kolumny i pisarz kryminałów 	
wplątany w grecką tragedię…
W pensjonacie Zorba ginie Kostas 
Papadopoulos. Jego zwłoki 	 o d -
najdują goście, którzy przylecieli 
do Grecji na ślub Katarzyny 	M a -
słowskiej. Wśród uczestników tych 
wydarzeń są między 	 innymi: au-
tor kryminałów, ksiądz i emeryto-
wana aktorka.
Grecka policja zdaje się lekceważyć 
morderstwo. Pisarz wraz 	 żoną, 
córką i skonsternowanymi bohate-
rami zostaje zmuszony 	 do 	
przeprowadzenia śledztwa na wła-
sną rękę. Trudno 	 jednak 	
odnaleźć mordercę, gdy zbliża się 
ślub i wesele, a 	 goście pan-
ny 	 młodej mają sporo do ukry-
cia.
Gdy do pensjonatu przybywa Ni-
kolaos Katastropoulos – nietu-
zinkowy inspektor znany z zami-
łowania do białych garniturów, 
słomkowych kapeluszy i chodzenia 
boso, wydaje się, że śledztwo jest 
w dobrych rękach. Sprawy jed-
nak wymykają się spod kontroli… 
a weselnicy zaczynają się obawiać 
o własne życie. To pełna zwrotów 
akcji i poczucia humoru kome-
dia kryminalna, w której tak jak 
w Grecji… wszystko jest możliwe!...

Niebo’’ Maria Krasowska

,, Niebo’’ Maria Krasowska Nawet 
jak na nią to było za wiele. Sydney 
nie mogła dłużej wytrzymać życie 
z Elvisem pod jednym dachem. 
Chłopak, któremu już raz wybaczy-
ła, złamał jej serce tak, że nie mo-
gła na niego patrzeć. Kolejny raz 
podejmuje decyzję o ucieczce. Czy 
miejsce, w które trafi tym razem, 
okaże się bezpieczniejsze niż dom 
samozwańczego bossa wyspy?
W Oazie wszystko wydaje się ta-
kie... normalne. Jest szkoła, ubra-
nia, jedzenie i wszystko to, czego 
brakowało jej w ostatnich dniach. 
Sydney szybko odkrywa, że ta nor-
malność ma swoją cenę. Ale to oka-
zuje się być najmniejszym problem 
wobec rewolucji, którą przyszy-
kował jej los. Ten etap jej historii 
naznaczą powroty, niespodziewa-
ne spotkania i moralne dylematy, 
a także ludzie, którzy na zawsze 
odcisną swój ślad w sercu Sydney, 
najdzielniejsze dziewczynie na Bali.

,, Lato w jeżynowym 
Grodzie’’
Jill Barklem

Lato było bardzo gorące. Słoń-
ce wspinało się co dzień wysoko 
na niebie, a powietrze nad polami 
drżało z upału. Wiele myszek gro-
madziło się po południu w okoli-
cach 	 strumyka i szukało tam 
ochłody. Majtały łapkami i ogon-
kami 	 w czystej wodzie. Letnie le-
nistwo przerwała fantastyczna 	
wiadomość - oto panna Makówecz-
ka Bystrzycka i pan Dereń Mącz-
niak biorą ślub, a wesele odbędzie 
się nad strumieniem!

#czytam bo lubię
  DK
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Turniejowy czerwiec z Gminną Akademią Piłkarską RADWANICE
  DK

	 Miesiąc maj i czerwiec, 
dla Gminnej Akademii Piłkarskiej 
RADWANICE był bardzo owocny 
w rozgrywki ligowe. Drużyny Ża-
ków, Orlików i Młodzików rozegra-
ły swoje turnieje ligowe w Ruszo-
wicach, Białołęce, Radwanicach, 
Buczynie, Polkowicach i Wąsoczu. 
Każdy z turniejów wymagał dużego 
zaangażowania naszych młodych 
zawodników, jak również ich trene-
rów i rodziców. Bywały wygrane jak 
i przegrane mecze, ważne, że z każ-
dej rywalizacji wyciągane są wnio-
ski i nasze drużyny wraz ze swoimi 
trenerami dalej walczą o jak najlep-
sze efekty swoich treningów.
Natomiast 16 czerwca z i inicjatywy 
trenera Szymonowi Nazarowskiemu 
i wsparciu organizacyjnemu Domu 
Kultury, po raz pierwszy w Radwa-
nicach, odbył się turniej AFFAMA-
TO CUP dla roczników 2016. Głów-
nym Organizatorem wydarzenia 
była Pizzeria Affamato z Głogowa 

W wydarzeniu tym wzięło udział 12 
drużyn kategorii ŻAK. Każdy mecz 
trwał 15 minut, po czym wyłoniono 
trzech zwycięzców. Każdy zawodnik 
otrzymał pamiątkowy medal, a dla 
wyróżniających się małych piłkarzy 
przygotowano dodatkowe nagrody. 
Nie zabrakło dobrego jedzonka oraz 
animacji i konkursów dla rodzi-
ców i dzieci, za które to można było 

otrzymać ciekawe nagrody. Czeka-
my na kolejny taki turniej.

Przypominamy również, że trwają 
nabory dzieci z roczników 2012-
2019 do Gminnej Akademii Pił-
karskiej RADWANICE. Po więcej 
informacji zapraszamy do Domu 
Kultury w Radwanicach.
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 W roku szkolnym 2023/2024 
dzieci z Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnegow Radwanicach -przed-
szkolaki z Publicznego Przed-
szkola oraz uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. M. Falskiego 
– brały aktywny udział w kon-
kursach ogłaszanych przez Po-
wiatowy Ośrodek Doradztwa 
Metodycznego w Polkowicach. 
Przygotowywały się pod czuj-
nym okiem nauczycieli oraz przy 
wsparciu rodziców. 
05 czerwca laureaci konkursów 
- a było ich aż 21 - uczestniczyli 
w XXI Gali Laureatów Konkursów 
Powiatowych. Oto najlepsi z naj-
lepszych:

Jagna Zawada
XX Powiatowy Konkurs Grafiki 
Komputerowej – I miejsce w kate-
gorii klas I-III „Moja ulubiona baj-
ka” – ilustracja.
Powiatowy Konkurs na Kompute-
rową Kartkę Świąteczną – I miejsce 
w kategorii klas I-III.

Lena Górkiewicz
XII Powiatowy Konkurs Recytator-
ski Poezji i Prozy Obcojęzycznej – II 
miejsce w kategorii klas IV-VI.
Powiatowy Konkurs Literacko-Pla-
styczny „Tacy sami w różnorodno-
ści – różni w jednorodności” – III 
miejsce w konkursie plastycznym.
 
Karina Kołodziej
XX Powiatowy Konkurs Grafiki 
Komputerowej – I miejsce w kate-
gorii klas VII -VIII „Boginie i Bogo-
wie w mitologii” – ilustracja.
Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Krajobrazy Powiatu Polkowickiego 
w zimowej szacie” - I miejsce.
 
Natalia Sip
Powiatowy Konkurs Kaligraficzny 
„Fortes fortuna adiuvat – Śmiałym 
los sprzyja” – laureatka.

Hanna Kearney
III Międzypowiatowy Konkurs dla 
Mniejszości Narodowych i Etnicz-
nych „Dziedzictwo Łemków” – lau-
reatka w kategorii klas IV-VIII – 

konkurs wiedzy.

Zuzanna Koropczak
III Międzypowiatowy Konkurs dla 
Mniejszości Narodowych i Etnicz-
nych „Dziedzictwo Łemków” – lau-
reatka w kategorii klas I-III – kon-
kurs wiedzy.

Oliwia Ryżyk
III Międzypowiatowy Konkurs dla 
Mniejszości Narodowych i Etnicz-
nych – laureatka w kategorii klas 
I-III – konkurs plastyczny.

Nina Olewnik
Powiatowy Konkurs Literacki „List 
do świętego Mikołaja” – I miejsce.

Alan Kucharewicz
Powiatowy Konkurs Literacki „List 
do świętego Mikołaja” – II miejsce.

Maja Szymorek
XII Powiatowy Konkurs Recytator-
ski Poezji i Prozy Obcojęzycznej – 
I miejsce w kategorii klas VII-VIII.

Adrianna Mazur
III Powiatowy Konkurs Języka An-
gielskiego „Health is wealth – essay 
competition” – I miejsce.

Kamil Skrzypczak	
III Powiatowy Konkurs Języka An-
gielskiego „Health is wealth – essay 
competition” – II miejsce.

Natalia Walacik
Powiatowy Konkurs Literacko-Pla-
styczny „Tacy sami w różnorod-
ności – różni w jednorodności” – 

I miejsce w konkursie literackim.

Remigiusz Sip
Powiatowy Konkurs Literacko-Pla-
styczny „Tacy sami w różnorod-
ności – różni w jednorodności” – II 
miejsce w konkursie literackim.

Natalia Mikołajewicz
Powiatowy Konkurs Literacko-Pla-
styczny „Tacy sami w różnorod-
ności – różni w jednorodności” – II 
miejsce w konkursie plastycznym. 
Drużyna: Gabriela Bąk, Łucja Ol-
szewska, Tomasz Łucki
III Powiatowy Konkurs „Jestem 
EkoStrażnikiem” - I miejsce.
 
Bartosz Loret
I Olimpiada Patriotyczna – II miej-
sce.

Patrycja Baszyńska
Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Krajobrazy Powiatu Polkowickiego 
w zimowej szacie” – I miejsce.

Lena Krasicka
Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Krajobrazy Powiatu Polkowickiego 
w zimowej szacie” – III miejsce.

Naszych laureatów do konkur-
sów przygotowały panie:
Dorota Kaleta, Renata Kałużka
Katarzyna Kawecka, Wioleta Mag-
dziak, Agnieszka Samul, Kinga 
Skotnicka, Aneta Steciąg, Magdale-
na Zawada, Krystyna Zawis

Serdecznie gratulacje dla laure-
atów i ich opiekunów.

XXI Gala Laureatów Konkursów Powiatowych 
i 21 laureatów z ZSP w Radwanicach
  ZSP W RADWANICACH

SPOTKANIE Z K9
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SPOTKANIE Z K9
  ZSP W RADWANICACH

     O tym, że  pies jest najlepszym 
przyjacielem człowieka, wszyscy 
doskonale wiemy. Jednak nie każ-
dy już wie, że jest też fantastycz-
nym pracownikiem: lojalnym, od-
danym i traktującym swoją pracę 
jak zabawę – co za tym idzie, za-
wsze jest zadowolony! 12 czerwca 
2024 r. zawitały do szkoły na nasze 
zaproszenie dwa, piękne owczarki: 
pies patrolowo-tropiący oraz pies 
do wyszukiwania narkotyków wraz 
z opiekunami z Komendy Powiato-
wej Policji w Polkowicach.
Dowiedzieliśmy się, że przewodnik 
psa służbowego Policji z założe-
nia i w świetle przepisów wspoma-
ga pracę innych policjantów. Czy 
to przy poszukiwaniach osób za-
ginionych, ujawnianiu sprawców 
zdarzeń, wyszukiwaniu narkoty-
ków lub innych niebezpiecznych 
materiałów. Poznaliśmy czas i for-
mę szkolenia psów, ich upodobani 
i zwyczaje. Jednak przede wszyst-
kim wielkie zaangażowanie prze-
wodniczek w służbę i prywatne 
życie piesków. Praca niezwykle od-

powiedzialna, wymagająca poświę-
cenia i wielkiego serca. Widać było 
wielką pasję pań przewodniczek, 
które opowiadały o swoich pod-
opiecznych z dumą i radością.
W drugiej części spotkania pan 
dzielnicowy z naszego już rewiru 
przypomniał najważniejsze zasady 
bezpiecznych wakacji, do których 
należą: poruszanie się po drogach, 

podbyt nad wodą czy w górach, za-
chowanie podczas zagubienia, za-
czepki nieznajomych, zagubienie 
telefonu i wiele innych ważnych 
zagadnień. Mimo, że każdego roku 
przypominamy o tym, nie wolno 
nam tego tematu bagatelizować. 
Najważniejsze byśmy wszyscy spę-
dzili wspaniałe, wymarzone waka-
cje i bezpiecznie wrócili do szkoły.

,, Pomysł na mural pamięci”
  ZSP W RADWANICACH

	 Zespół Szkolno – Przed-
szkolny już od kilku lat realizuje 
projekt BohaterON – włącz histo-
rię! Dzięki tej ogólnopolskiej kam-
panii poszerzamy wiedzę naszych 
uczniów z historii Polski XX wieku, 
wzmacniamy poczucie tożsamości 
narodowej oraz krzewimy postawy 
patriotyczne, upamiętniając i ho-
norując jednocześnie uczestników 
Powstania Warszawskiego.
W obecnym roku szkolnym włą-
czyliśmy się również w inne akcje 
Fundacji Sensoria i Pokolenie Ko-
lumbów, takie jak:,, Dumni z Po-
wstańców” czy,, Bombka z Me-
minngen”. Obecnie przystąpiliśmy 
do ogólnopolskiego konkursu dla 
szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na murale pamięci 
z okazji 80. rocznicy Powstania 
Warszawskiego. Pod artystycznym 
okiem pani Anety Steciąg nasi 
uczniowie tworzyli prace inspiro-
wane wydarzeniami z 1944 roku. 
Powstało wiele pięknych projektów 

ukazujących Powstanie Warszaw-
skie oczyma młodego człowieka. 
Można było na nich zauważyć ból 
i strach nastoletnich Powstańców, 
ale też odwagę i determinację pod-
sycaną ogromną miłością do swo-
jego kraju. Ostatecznie wybrano 
dwie prace: Mai Kuczery i Micha-

liny Koniecznej, których wizualiza-
cje na budynku ZSP przygotowała 
p. Magdalena Zawada. A tak może 
wyglądać nasza szkoła, jeśli uda 
nam się zwyciężyć w konkursie.
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Euroweek 2024
  ZSP W RADWANICACH

	 W dniach 26-30 kwietnia 
2024 r. grupa 38 uczniów wzięła 
udział w obozie językowym Eu-
roweek. Warsztaty miały miej-
sce w malowniczej miejscowości 
Stroniu Śląskim i prowadzone 
były przez wolontariuszy z Zimba-
bwe, Indonezji i Włoch. Euroweek 
to program edukacyjny cieszący 
się uznaniem uczestników, zarów-
no uczniów jak i nauczycieli. W or-
ganizację projektu zaangażowani 
są wolontariusze z wielu krajów, 
którzy posiadają odpowiednie kom-
petencje, umiejętności i doświad-
czenie w pracy dzieci i młodzieży. 
W czasie warsztatów uczniowie 
podnosili kompetencje językowe, 
uczyli się wzajemnego szacunku, 
akceptacji, zrozumienia własnych 
potrzeb oraz pokonywali swoje lęki 
i słabości. Organizacja zajęć opie-

rała się głównie na pracy w gru-
pach, w czasie której uczestnicy 
nabywali umijętności komunikacji 
i współpracy.
Jesteśmy otwarci na dalszą współ-

pracę i mamy nadzieję, że spotka-
my się z wolontariuszami za rok!
Opiekę nad uczestnikami podczas 
Eroweeku sprawowali: p. Alina 
Kuczer, p. Dorota Kaleta.

        W roku szkolnym 2023/ 2024 
kolejny raz rywalizowaliśmy 
w zmaganiach małej ligi piłki ręcz-
nej. Była to 8 edycja ligi w które 
swoje pierwsze kroki stawiali tacy 
zawodnicy jak Marcel Jastrzębski, 
gość honorowy turnieju finałowego, 
mistrz Polski wraz z drużyną Orlen 
Wisła Płock, oraz najlepszy bram-
karz polskiej Superligi.

Był to czas dobrej zabawy, ciężkiej 

pracy i wielu, zarówno pozytyw-
nych jak i negatywnych emocji. Był 
pot, zmęczenie, mniejsze i większe 
kontuzje, czasem łzy. Były zwycię-
stwa i porażki. Dobre i słabe mecze 
i mimo, że zmagania zakończyliśmy 
na przedostatnim miejscu to mogę 
powiedzieć z całym przekonaniem, 
że to był dobry sezon. Chłopcy zro-
bili ogromny postęp fizycznie, tech-
nicznie i mentalnie. Rozwinęli się 
indywidualnie i jako grupa. Wiele 

się nauczyli i właśnie po to to robi-
my. Wynik sportowy jest tylko do-
datkiem.

Podziękowania dla chłopców za za-
angażowanie.
Dla rodziców za cierpliwość w słu-
chaniu o kolejnych stłuczeniach 
i otarciach, oraz nadrabianiu zale-
głości po nieobecnościach.
Dla Pani Dyrektor za wsparcie i po-
moc w pokonywaniu trudności.

SPORTOWE ZMAGANIA
  ZSP W RADWANICACH

WYCIECZKA DO WILKOCINA
  Szkoła Podstawowa w Buczynie



53  

BIULETYN INFORMACYJNY 
URZĘDU GMINY RADWANICE

	 19 czerwca 2024 r., odbył 
się Piknik Rodzinny, który przy-
niósł mnóstwo radości i niezapo-
mnianych chwil. Był to czas pełen 
zabawy i integracji, w którym każ-
dy mógł znaleźć coś dla siebie.
Dzieci bawiły się w różnorodne 
gry i zabawy, które dostarczyły im 
wielu emocji. Rodzice mieli okazję 
do rozmów i wspólnego spędzenia 
czasu, co sprzyjało budowaniu wię-
zi i umacnianiu naszej społeczno-
ści.
Poczęstunek, który był obficie ser-
wowany przez całą imprezę, został 
ufundowany przez Radę Rodziców. 
Dzięki ich hojności i zaangażowa-
niu wszyscy mogli cieszyć się pysz-
nymi smakołykami i napojami.
Chcielibyśmy serdecznie podzię-
kować wszystkim zaangażowanym 
osobom za pomoc w organizacji 
pikniku. Bez Waszej pracy, wspar-
cia i poświęcenia ten wspaniały 
dzień nie byłby możliwy. 
Droga Rado Rodziców, Wasze za-
angażowanie i chęć współpracy 
są nieocenione. 

Dziękujemy 
Do zobaczenia na kolejnych 

wydarzeniach!

PIKNIK RODZINNY
  ZSP W RADWANICACH

WYCIECZKA DO WILKOCINA
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Dnia 24 maja 2024 r., 
w ramach projektu „Poznaj swój 
park krajobrazowy”, uczniowie 
naszej szkoły wzięli udział w wy-
cieczce autokarowej do Wilkoci-
na. 

Na terenie Przemkowskiego Parku 
Krajobrazowego odwiedzili bunkry 
poradzieckie, które są miejscem hi-
bernacji, nietoperzy Poznali walory 
wydmy śródlądowej, a także mo-
gli zobaczyć głodową formę sosny. 
Miłym zakończeniem dla dzieci 
była wizyta w pizzerii Pełni wrażeń 
uczniowie wrócili do Buczyny. 
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POWIATOWA GALA TALENTÓW
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 5 czerwca 2024 r. odbyła się 
uroczysta Gala Talentów organizo-
wana jak co roku przez Ośrodek 
Doradztwa Metodycznego w Polko-
wicach.! Wśród nagrodzonych zna-
leźli się również uczniowie Szkoły 
Podstawowej im. Marii Konopnic-
kiej w Buczynie, którzy w roku 
szkolnym 2023/2024 zdobyli za-
szczytne miejsca w powiatowych 
konkursach organizowanych przez 
Ośrodek. Wyróżnionym Uczniom 
oraz przygotowującym ich Nauczy-
cielom serdecznie gratulujemy!

„Z NAMI BEZPIECZNIEJ” – KONKURS POWIATOWY
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Z nimi naprawdę możemy 
czuć się bezpieczni! Wielki sukces 
uczniów Szkoły Podstawowej im. 
Marii Konopnickiej w Buczynie 
w Powiatowym Konkursie „Z nami 
bezpieczniej”! 
Czwartoklasiści w składzie: Miko-
łaj Biskup, Hania Sawicka, Wik-
toria Węgrzyn, Tytus Sudolski 
oraz Gabrysia Rachwalska wy-
walczyli I miejsce!!! 

Reprezentanci klas V: Wojtek 
Kiełb, Ala Gregorczyk, Filip Żył-
ka, Mieszko Ściernicki, Kac-
per Biliński zdobyli IV miejsce!  

Takie samo miejsce wywalczyli 
szóstoklasiści: Zuzanna Bilińska, 
Zuzanna Kaliciak, Jakub Bursa, 
Alan Niewczas, Jakub Stadther!
W ogólnej klasyfikacji SP Buczyna 

zajęła II miejsce w powiecie! Naszym drużynom serdecznie 
gratulujemy!

WYCIECZKI, WYCIECZKI….
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Pozytywna energia + ad-
renalina + wyzwolone endorfinki 
= wycieczka uczniów do Energy-
landii! 
SP Buczyna pozdrawia z najwięk-
szego parku rozrywki w Polsce! 
Jedni ładowali baterie w ENERGY-
LANDII, inni zwiedzali Małą Ojczy-
znę.
19 czerwca klasa 4 wybrała się 
na krótką, choć intensywną, wy-
cieczkę rowerową do Sieroszowic. 

Ależ to była jazda, a ile emocji, 
bo po raz pierwszy z prawdziwą, le-
dwie co zdobytą Kartą Rowerową. 
A potem zabawy i różne konkuren-
cje sportowe na placu piknikowym, 
a ognisko i pieczone kiełbaski były 
dopełnieniem całości.

Dzieci wróciły bardzo zadowolo-
ne, natomiast pralki niewątpli-
wie miały dużo pracy. 

  Szkoła Podstawowa w Buczynie

GALA TALENTÓW 2024
  Szkoła Podstawowa w Buczynie
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SZKOLNE IGRZYSKA OLIMPIJSKIE
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Szybkość, siła, wytrwa-
łość to tylko niektóre atuty na-
szych szkolnych sportowców! 

17 czerwca w Szkole Podstawowej 
im. Marii Konopnickiej w Buczynie 
odbyły się Szkolne Igrzyska Spor-
towe zaingurowane przemarszem 
drużyn, które dumnie przenosiły 
olimpijskie znicze! Iście sportowa 
rywalizacja, zaangażowanie i szla-
chetne postawy sportowców pozwo-
liły wyłonić zwycięzców: 

Kategoria kl. I - III:
1. miejsce - kl. 2
2. miejsce - kl. 1
3. miejsce - kl. 3

Kategoria kl. IV - VIII: 
1. miejsce - kl. 5
2. miejsce - kl. 4
3. miejsce - kl. 6

4. miejsce - kl. 7 i 8

Chwilami było bardzo gorąco, ale 
emocje skutecznie ochłodzili Stra-
żacy z Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Buczynie za co serdecznie dzię-
kujemy.
I choć sportowcy dbają o zdrowe 
odżywianie się, to w tym dniu nikt 

nie odmówił kiełbaski, popcornu, 
gofra czy waty cukrowej!

GALA TALENTÓW 2024
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Podsumowanie całorocz-
nej, ciężkiej, ale owocnej pra-
cy uczniów Szkoły Podstawowej 
w Buczynie miało miejsce 20 
czerwca 2024 r. 
W tym dniu w sali gimnastycznej 
szkoły odbyła się uroczysta szkolna 
Gala Talentów. Mały Książę, jego 
piękna Róża i oddany przyjaciel Pi-
lot zabrali nas w podróż po szkol-
nych planetach. 
Najpierw zaprezentowali niezwykłą 
asteroidę B-17 (szkołę), a potem 
planetę Sławy oraz planetę pod 
wdzięczną nazwą Nauka i Praca 
Popłaca. Później Mały Książę za-
prowadził wszystkich na planetę 
Biznesmena, gdzie ludzie bogaci-
li się dzieląc swe serca z innymi. 
A uczestnicy tej niezwykłej po-
dróży poznawali kolejno Wzoro-
wych Uczniów, Przyjaciół Szkoły, 
ofiarnych Wolontariuszy i Prymu-
sów Szkoły. Małemu Księciu, jego 
Róży i przyjacielowi Pilotowi oraz 
Pani Marcie Kasprzak dziękujemy 
za wzruszające chwile i niecodzien-
ne emocje.
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POŻEGNANIE PANI DYREKTOR DANUTY SZTUCZKA
  Szkoła Podstawowa w Buczynie

	 Wraz z zakończeniem roku 
szkolnego swoją przygodę ze szko-
łą zakończyła także Pani Dyrektor 
Danuta Sztuczka, która przeszła 
na zasłużony odpoczynek. Nieza-
pomniana Pani Dyrektor rozpo-
częła pracę w szkole w Buczynie 
w 1991r. jako nauczyciel wycho-
wania fizycznego. W 2006 r. objęła 
funkcję dyrektora szkoły w Buczy-
nie. Nie był to łatwy moment 
w oświacie. Najpierw wprowadzono 
6 - letni system szkoły podstawowej 
i 3 - letniego gimnazjum, by po kil-
kunastu latach powrócić do szkoły 
8 - letniej. W czasie trwania ka-
dencji Pani Danuty powstał piękny 
kompleks boisk sportowych, mia-
steczko rowerowe, wspaniały plac 
zabaw oraz siłownia. Profesjonalnie 
wyposażono sale lekcyjne, szcze-
gólnie przyrodniczą i językową. 
Pani Dyrektor Danuta Sztuczka 
dbała o potrzeby uczniów szkoły, 

rozumiała ich problemy, potrafi-
ła dzielić z nimi ich radości. Pięk-
nie integrowała i wspierała grono 
pedagogiczne oraz troszczyła się 
o pracowników szkoły. 
	 Życzymy Pani Dyrektor 
dużo zdrowia, spełnienia najpięk-

niejszych marzeń, radości i dzięku-
jemy za wieloletnią i profesjonalną 
opiekę nad naszą szkołą, za troskę, 
oddanie, cierpliwość, empatię, pra-
cowitość i wytrwałość. 

zakończenie roku szkolnego

  GOPS

Wybory do europarlamentu
 Małgorzata Stroka

	 Dnia 9 czerwca 2024 r. 
odbyły się wybory do Parlamentu 
Europejskiego. Lokale wyborcze 
były dla Państwa otwarte tego dnia 
od godziny 7:00 do godziny 21:00. 
Ogólna frekwencja w Polsce wynio-
sła 40,65%, natomiast w powiecie 
polkowickim 35,60%. Jeśli chodzi 
o frekwencję to Gmina Radwanice 
znalazła się poniżej średniej krajo-
wej, jednak nieco powyżej średniej 
powiatowej bo frekwencja wyniosła 
u nas 36,81%.
Powiat polkowicki, w tym rów-

nież Gmina Radwanice znalazł się 
w okręgu nr 12, który obejmował 
swoim zasięgiem województwo 
dolnośląskie i województwo opol-
skie. Łączna liczba uprawnionych 
do głosowania w Gminie Radwa-
nice wynosiła 3879 osób, z czego 
karty do głosowania wydano 1428 
wyborcom. Z okręgu nr 12 mandat 
otrzymało 6 kandydatów.
Wyniki wyborów w Gminie Radwa-
nice zostały przedstawione w po-
niższej tabeli:
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zakończenie roku szkolnego
	 To zazwyczaj czas pełen 
emocji, radości i refleksji. Dla 
uczniów oznacza zakończenie 
pewnego etapu nauki i przejście 
do kolejnego.

Jest to również okazja do podsu-
mowania dotychczasowych osią-
gnięć, spotkania się ze szkolnymi 
kolegami i nauczycielami oraz od-
poczynku po intensywnym roku 
nauki. Dla absolwentów może 
to być moment na rozstanie się 
ze szkołą i przyjaciółmi, ale też 
na planowanie przyszłości i no-
wych wyzwań. W każdym przypad-

ku koniec roku szkolnego to czas, 
który zostaje w pamięci na długo 

i pozostaje ważnym wydarzeniem 
w życiu każdego ucznia.

FUNDUSZ ALIMENTACYJNY- PRZYJMOWANIE WNIOSKÓW!!!
  GOPS

Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Radwanicach informu-
je, że od 1 sierpnia bieżącego 
roku rozpoczniemy wydawanie 
i przyjmowanie wniosków o usta-
lenie prawa do świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego na okres 
2024/2025. 

Przypominamy, że rokiem bazo-
wym do weryfikacji dochodu jest 
rok 2023. Jednocześnie informuje-
my, że w okresie świadczeniowym 
2024/2025 kryterium dochodowe 
uprawniające do uzyskania świad-
czeń z funduszu alimentacyjne-
go wynosi 1209,00 zł na osobę 
w rodzinie. Przy ustalaniu prawa 
do świadczeń z funduszu alimen-

tacyjnego obowiązuje tzw. me-
chanizm „złotówka za złotówkę”. 
Mechanizm ten zakłada, że prze-
kroczenie przez osobę uprawnioną 
progu dochodowego uprawniają-
cego do świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego, nie będzie skutko-
wać automatycznie utratą prawa 
do tych świadczeń, ale osoba taka 
co do zasady będzie mogła otrzy-
mać świadczenie, pomniejszone 
o kwotę przekroczenia kryterium 
dochodowego.W przypadku gdy 
wysokość świadczenia
z funduszu alimentacyjnego przy-
sługującego danej osobie upraw-
nionej będzie niższa niż 100 zł, 
świadczenie to nie przysługuje.
	 Prawo do świadczeń z fun-

duszu alimentacyjnego ustala się 
na okres świadczeniowy począw-
szy od miesiąca, w którym wpłynął 
wniosek, nie wcześniej niż od po-
czątku okresu świadczeniowego 
do końca tego okresu.
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BON ENERGETYCZNY
  GOPS

Od 1 sierpnia 2024 r. do 30 
września 2024 r. można składać 
wnioski o jednorazową wypłatę 
bonu energetycznego.
Przepisy ustawy z 23 maja 2024 r. 
o bonie energetycznym oraz o zmia-
nie niektórych ustaw w celu ogra-
niczenia cen energii elektrycznej, 
gazu ziemnego i ciepła systemowe-
go (Dz.U. z dnia 12 czerwca 2024r. 
poz. 859) dają możliwość ubiegania 
się w 2024 r. przez osoby spełniają-
ce kryterium dochodowe o wypłatę 
bonu energetycznego. Świadczenie 
ma pozwolić częściowo pokryć płat-
ności z tytułu energii elektrycznej. 

Aby otrzymać wsparcie finanso-
we, konieczne będzie spełnienie 
wymagań określonych w ustawie 
– w tym przede wszystkim złoże-
nie w gminie właściwej ze względu 
na miejsce zamieszkania stosow-
nego wniosku o jego wypłatę.
Bon energetyczny przysługuje:
1. osobie w gospodarstwie domo-
wym jednoosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego dochodu 
za 2023 r. na osobę nie przekracza 
kwoty 2.500 zł,
2. osobie w gospodarstwie domo-
wym wieloosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego dochodu 
za 2023 r. na osobę nie przekracza 
kwoty 1.700 zł na osobę

Ważne!
Liczba osób wchodzących w skład 
gospodarstwa domowego jest usta-
lana na dzień złożenia wniosku 
o wypłatę bonu energetycznego.
Jednocześnie obowiązywać będzie 
tzw. zasada złotówka za złotówkę, 
co oznacza, iż bon energetyczny 
będzie przyznawany nawet po prze-
kroczeniu kryterium dochodowego, 
a kwota bonu będzie pomniejszana 
o kwotę tego przekroczenia. Mini-
malna kwota wypłacanych bonów 
energetycznych będzie wynosić 
20 zł. Poniżej 20 zł kwota bonu 
energetycznego nie będzie wypła-
cana.

Bon energetyczny przyznaje się 
w wysokości:
1. 300 zł - gospodarstwu domowe-
mu jednoosobowemu;
2. 400 zł - gospodarstwu domowe-
mu wieloosobowemu składające-
mu się z 2 do 3 osób;
3. 500 zł - gospodarstwu domowe-
mu wieloosobowemu składające-
mu się z 4 do 5 osób;
4. 600 zł - gospodarstwu domowe-
mu wieloosobowemu składające-
mu się z co najmniej 6 osób.

W przypadku gdy główne źródło 
ogrzewania danego gospodarstwa 
domowego jest zasilane ener-
gią elektryczną i jest wpisane lub 

zgłoszone do centralnej ewidencji 
emisyjności budynków, do dnia  
1 kwietnia 2024 r., albo po tym 
dniu - w przypadku głównych źró-
deł ogrzewania zgłoszonych lub 
wpisanych po raz pierwszy do cen-
tralnej ewidencji emisyjności bu-
dynków, bon energetyczny przy-
znaje się w wysokości:
1. 600 zł - gospodarstwu domowe-
mu jednoosobowemu;
2. 800 zł - gospodarstwu domowe-
mu wieloosobowemu składające-
mu się z 2 do 3 osób;
3. 1000 zł - gospodarstwu domo-
wemu wieloosobowemu składają-
cemu się z 4 do 5 osób;
4. 1200 zł - gospodarstwu domo-
wemu wieloosobowemu składają-
cemu się z co najmniej 6 osób.
 
Wniosek o wypłatę bonu ener-
getycznego składa się w termi-
nie od dnia 1 sierpnia 2024 r. 
do dnia 30 września 2024 r. 
Wniosek o wypłatę bonu energe-
tycznego złożony po terminie okre-
ślonym w zdaniu pierwszym pozo-
stawia się bez rozpoznania.

Wnioski można składać:
1. Osobiście w wersji papierowej 
w siedzibie GOPS w Radwanicach, 
ul. Przemysłowa 7a.
2. za pośrednictwem platformy 
ePUAP.

  GOPS
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Jak złożyć wniosek o bon energe-
tyczny przez Internet?

1. Pierwszym krokiem jest wydru-
kowanie, wypisanie i podpisanie 
wniosku.
2. Następnie wypisany wniosek na-
leży zeskanować.
3.Kolejnym krokiem jest zalogow-
nie się do profilu ePuap i wybranie 
z katalogu spraw „Pismo ogólne 
do podmiotu publicznego”.
4. Należy podpisać wniosek Profi-
lem Zaufanym lub podpisem kwa-
lifikowanym.
5. Odpowiedź w sprawie przyzna-

nia dodatku wnioskujący otrzyma 
na adres mailowy podany we wnio-
sku.
 
Bon energetyczny przysługuje 
za okres od dnia 1 lipca 2024 r. 
do dnia 31 grudnia 2024 r. i jest 
wypłacany jednorazowo.

Wniosek o wypłatę bonu energe-
tycznego rozpatruje się w terminie 
60 dni od dnia jego prawidłowego 
złożenia.
Wypłata nastąpi niezwłocznie 
po otrzymaniu środków finanso-
wych od wojewody, na rachunek 

bankowy wskazany przez wniosko-
dawcę. 
WAŻNE!!!
Minister właściwy do spraw ener-
gii określa i udostępnia w Biulety-
nie Informacji Publicznej na stro-
nie podmiotowej obsługującego 
go urzędu wzór wniosku o wypła-
tę bonu energetycznego, mając 
na względzie zapewnienie przejrzy-
stości tego wniosku. W momencie 
opublikowania wzoru wniosku, 
zostanie on niezwłocznie zamiesz-
czony na stronie internetowej BIP 
Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Radwanicach.

Piknik Profilaktyczo- edukacyjny 
„Przyroda naszym domem”

  GOPS

	 „Przyrodą naszym do-
mem” pod takim hasłem,  
17 czerwca 2024 roku odbył się 
piknik profilaktyczno-ekologicz-
ny na terenie Parku Krajobrazo-
wego w Przemkowie. 

Organizatorami wydarzenia był 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Radwanicach przy współ-
pracy z DZPK w Przemkowie i Ko-
łem PZW nr 30 Przemków. Celem 
spotkania było zainteresowanie 
młodych mieszkańców regionu 
otaczającym ich środowiskiem 
oraz zwrócenie uwagi na znaczenie 
świata przyrody w życiu człowieka. 
Forma pikniku na świeżym powie-
trzu stworzyła możliwość pozna-
wania związków człowieka z natu-
rą ale także uświadomienie naszej 

młodzieży konsekwencji wchodze-
nia w ryzykowne zachowania oraz 
zapoznawanie się z alternatywnymi 
formami spędzania czasu wolnego. 
Zwiedzaliśmy bunkry, wydmy, bra-
liśmy udział w konkursie a na ko-
niec zjedliśmy kiełbaski z ogniska.

Dziękujemy wszystkim za miło 
spędzony czas... i do zobaczenia 
na kolejnych przygodach.
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